
TV

LITHUANIAN Twt—WFPVI.Y

„VIENYBE” TAMSUMĄ 
1ŠBLAŠKO-IŠ VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO,

Žinios Iš Lietuvos

niekada

zmo

Raudondvaris (Kauno aps.Jįį

viena va

įro
dęs savo nekaltybę.

24 VAIKŲ MOTINA

mas.

Danville, Va. Staiga iškritę

Trumpaičiai (Joniškio val.ū.

kiton. Jis turės užsimokėti $1,- 
000 pabaudos ir teismo kaštus.

pėstininkų divizijos ir dešims 
divizijų raitelių. Bolševikams 
stinga sunkiosios artilerijos.

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigoj 
Tris skaitytojui gauk 

“Vienybei’^ patarnauk.

asmens, (negalima sužinoti, nes 
slaptai gydosi).

|bai figūruoja degtinė, alus, rū
kymas.

I Vakarėliuose ar susiėjimuose 
d jaunimas nors ir pašoka, pažai

džia, bet tarp jo nerą tvarkos,

širdis verkia šiltesnėj krūti
nėj!... > *

Viena laimė, kad vakaras bu-| 
vo blaivus. Cingu-Lingu. .

Savo gražų ikatikų,
Nelaikyk jį už dykų:
Duok jam pelną-garovf —%
Dėk | mūsų Bendrovę.

Mėrai 110.00,

ŠIAULIAI.
Geri Patriotai. Pačiame mie

stelyje yra to paties vardo dva
ras. čia gyvena Lenkijos paval-

i buvo kūnas 
pirmaeiliu tos rųšies kompozi- Frankiuko. Du mokytojai, ne- 
toriu.mi pasauly. Amerikonai Į paleidžiami, kaip i 
juomi gėrėjosi todėl, kad šia-Į

j pozitorius Victor Herbert, kurio baltą pundelį, buvę turistai, ne- 
melodįjos skambėjo po visą šą- šanti palapinę. Bet dabar jis 

jlį ir kuris buvo skaitomas net manąs, kad tai buvo kūnas

AUDROSE ŽUVO 45 
- : / - ŽMONĖS • •

In t ei i genių Vakaras^
Minia jauniausių širdžių,’ pa-

Mokiniu Apvogimas. Vilniaus 
mylėto- lietuvių bendrabučio, Didžioji 
syk. j gatvė 12 buv. (bankas) moki*
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TILŽĖJE UŽSIDARO 45 METUS 
ĖJĘS LIETUVIŠKAS LAIKRAŠTIS

STOVĖJĘS UŽ VOKIETYBE
Japonijos Valdžia Pasiuntė Smarkų Protestą 

Amerikai už Neįsileidimą Japonų.

SENATORIUS LA FOLLETTE PASKANDI
NO KOMUNISTŲ POLITINES AMBICI
JAS IR ŠIE JĮ PRADĖJO KEIKTI.

TILŽĖ. — čionai užsidarė 45 metus ėjęs prūsų lie
tuvių laikraštis “Tilžės Keleivis”. Pirm karo jis turėjo 
5,000 skaitytojų, bet kadangi jis pritarė lietuvių tautos 
vokietinimui, tai po kiro, atgijus Lietuvai, skaitytojai 
pradėjo mažėti ir laikraštis bankrūtino. šiuos kelis me
tus jį rėmė vokiečiai aukomis, bet matydami nieko ne- 

‘b^išeina, nustojo šelpę. Dabar Tilžės lietuviai leis kita 
laikraštį, tikrai lietuvišką, vardu “Naujasis Keleivis”. 
Sakoma, Tilžės apylinkėse patys vokiečiai priskaito dar 
9,000 šeimynų. 1 ? '

VYSKUPO
BROWN 

DIEVAS

MOKSLININKAI
I NETIKI Į‘MIRTIES 

SPINDULIUS’
Paris. Įžymus francūzas 

fizikas, Branly, pareiškė, 
kad jis netikįs į galimybę 
išrasti tokius spindulius, ku 
riuos būtų galima siuntinėti 
į tolį ir užmušinėti žmones, 
sustabdyti motorus, deginti 
ęroplanus ir -taip toliau. O 
anglas Mkthews sakosi iš
radęs tokį spindulį. Bet jis 
nedavė anglų mokslo drau
gijai progos ištirti moksliš
kai jo išradimo. Pasak 
Branly, fizikos mokslas 'ne
turi išradęs tokių spinduliu 
ir net nesitiki jų išrasti, v

Cleveland. Kaltinimo akx 
te, kurį astuoni Episkopa- 
lų vyskupai įteikė savo ko
legai Brown, parodoma ku
riais punktais remiantis 
Brown yra kaltinamas erezi 
joje. Esą jis sakąs šitokius 
žodžius:

“Mano dievas, gamta, yra 
trejybė: materija yra „tėvas, 
jėga yra sūnus, o įstatymai 
— dvasia šventa”.

“Nėra jokios priežasties 
tikėti, kad Jehova, Jėzus, 
Budda, ar Alia, turėjo ką 
nors prie sutvėrimo, palai
kymo ir išlaikymo pasau
lio”.

“Nors aš myliu Brolį Jė
zų ir Dėdę Šamą visą laiką,
kaip vaikutis myli Santa Berlin. Balsuojant reikstago 
Claus apie Kalėdas, aš nesu 
vaikiškas laukti, kad jie ką 
nors man padarys, nes aš 
žinau, norint ką nors pada-TOKIO. — Japonija prisiuntė Amerikos valdžiai

stiprų protestą prieš priėmimą Japonų neisileidimo )sta- ryt^ reikia dirbti arba pa- 
tymo. Spauda labai karčiai peikia Ameriką, bet valstybi- aęfoa kitiems žmo- 
niai' sluogsniai mano vistiek taikiai sugyvęnti su Ame- nėms*. Kaipo tikri gyvi, vei- 
?ika. • . i kianti asmenys, Brolis Je-

------------ — 1 |zus Kristus ir Dėdė Samas 
WASHINGTON. — Senatorius La Follette uždavė tiek turi įtekmės ant gyve- 

smūgį komunistų ambicijoms, kuomet atsisakė ką norslni^n kiek žmogus ant mė- 
bėndra su jais turėti politinėje kovoje. Jis sako, kad jis nulio”. x

, stovi už demol<ratybę ir liuosybę, o komunistai nori “y--------

Kumščiai Švytuoja, 
Bet Nesusisiekia

Nemunaitis (Alytaus apskr.) girdisi keiksmai, bluznijimai. 
“Darbininko” ĮQr. 10 buvo kun. ( Šįmet serga paleistuvingom Ii 
Baltuškos išpažintis. Sako, kad gom apie šeši gal, ir daugiau, 
su Jagelayičium niekas negalįs 
sugyventi. Tas tiesa: šmugel- 
ninkai, aferistai, plėšikai, prieš 
valstybiniai gaivalai, ir veid
mainiai, su kuriais -aš neturiu 
nieko bendra, ir dar nusikaltė
liai, kurių jau nevienas kalėji
me sėdi su manim nesųgyveno, dinė p. Plioterienė-Zybergienė 
nes aš jų darbus aikštėn keliu. 
Kun. Baltuška rašo, kad kol aš 
buvau neparvykęs iš Amerikos, 
tai buvę ramu, bet tai netiesa. 
Prieš mano parvykimą, katalikų 
vaikai ėjo žmones piauti, išplo
vė 5 šeimynas mūsų parapijoj, 
ir tie žmogžudžiai visi buvo ge-|još neiš-tato. Yra čia ir dai
rai žinomi, nes tos pačios para- ‘ T 
pijoš parapijonys piovė žmones, 
kurie civilių piliečių pagauti ta
po susodinti prie žydų kapinių. 
Buvo plėšiami svirnai, kluonai

grindas — šmugelis, kuo dau
giau pelnyti;!ir vėl tesusirenka 
kelnės praraiitytos, šonai prasi
vėrę, rankovės nutrauktos... pus 
nuogės būtybės... ' \

* Ir vėl džim-džim ir žvanga 
diademos arba gagančiai, kaip 
Lazdynų Pelėda kad sako. v

Didis atšalimas prie savo Są- 
lelės, aklas jausmų 'atbukimas 
prie geriausių draugų — užmir- 

su savo šeimyna, ši pilietė myli j Stojo jauniimo... Tokiame raū^e 
ir valgo Lietuvos duonelę, bet j ir valsą basnojant atsibudus 
pačios Lietuvos nemyli, o gal 
ir nekenčia. Tikiuosi neapsirik
siu pasakęs, kad p. Plioterienė 
iki šiam laiku neįsigijo lietuvių 
trispalvės vėliavos, nes

giau Lietuvos duonelės 
jų, bet apie juos kitą

Mūsų mokytojas — p. p. Z. ir nių pereitą antradienį pavogė 
Z., gėda prisipažinti, savo šei- baltinių, porą eilių viršutinių 
mynoise mielai * vartoj a “pohiš- rūbų ir kit. Nuostoliai siekia 
kąją” kalbą. Lietuvių mokyklos I iki 800,000,000m. Piktadariaipa 
mokytojams gal ir nevisai pri-1 tykojo kada mokiniai buvo išėję 
tiktų “afišuotis” lenkų kultūros pusryčiauti ir prįtaikę raktą- 
šalininkėmis, bet čia asmens da- Į įlindo į vieną kambarį. Vogdami 
lyk as. Gailą,, kad mūsų duonelės 
mylėtojai iki šiam laikui nepa
mylėjo mūsų gimtosios kalbos.

F'
Todėl Biblijos Metuzalis

K jis nedalyVaus- f rečios aparti jos konferencijoje} St> Paul Nebuvęs Toks Seans 
|p mieste birž. 17, kadangi ten dalyvauja komunistai ir va-Į ___

rosi, kad konferencija kontroliuoti. . i . I Philadelphia. Prof. Chiera, 
Assyrologijos profesorius Penn, 
universitete, praneša, kad Me- 
tuzelis, Noja ir kiti Biblijos į- 
žymųs asmenys neišgyveno tiek 
metų kaip rašoma. Baibylonie- 
čiai ir žydai; norėdami paslėp
ti savo tamsumą istorijos daly
kuose, j u amžius išpūtė. Ant 
vieno babvldniečių rašto sako- 'kraustydamas iŠ vienos vietos 
ma, būk Noja išgyvenęs 64,800 
metus. O tas reiškia, kad ba- 
byloniečiai suprato, jog pasau
lis yra senas ir turėjo išplėsti 
savo karalių amžių, idant jis 
apimtų pačią pradžią pasaulio. 
O žydai gi viską* pasiėmė iš ba- 
byloniečių. •

54 Metai Kalėjime 
Už Draugo Garbę

Franci jos Socialistai 
Atakuoja Prezidentą

Neapolis. Iš 'kalėjimo čionai 
paliuosuotas italas Guandarini/ 
kuris sakosi išsėdėjęs visus 54 
metus visai nekaltai, norėda
mas apginti garbę savo draugo, 
turėjusio pačią ir penketą vai
kų. Draugas buvo kaltinamas 
užmušėjystėje, bet Giandarini 
prisėmė kaltę ant savęs. Po 
kiek laiko- jo draugas buvo už-, 
muštas pats ir tokiu būdu din
go liudininkas, kuris galėtų pa
tvirtinti jo nekaltybę.

Paris. Socialistinės partijos 
pradėjo kovą priversti prezi
dentą Millerandą rezignuoti. 
Mat, jis norėjęs gauti beveik 
karališką galę sau ir todėl 
įsipykęs socialistams ir repu- 
blikonams. Prie to Millerandas 
yra buvęs socialistas, išmestas 
iš partijos."'

Newarko Kiniečiai 
Rengėsi Prie “Karo”

Hoffmano Byla Jau 
Atiduota Džiurimenam

Staten Island. Abi pusės, bai
gė savo argumentus ir Hoffma
no byla džiurimenų rankose. 
Pirmas jų balsavimas, sakoma, 
buvęs devyni už apkaltinimą an 
tt;o laipsnio žmogžudystėje, o 
trys pries. Hoffman prisipa
žino/ kad siuntęs revolverį bro- ’ 
liui idant policija jo nerastų,' 

j prašęs draugo operatoriaus me
luoti policijai, sudeginęs revol
verio tūtelę-makštelę, ir mela
vęs policijai pirmą sykį kvočia
mas. Jo advokatas sako, kad 
Hoffmanas vistiek nekaltas 
kad jis “sufrėimuotas”.

Newark, N. J. Kiniečio* Jim 
Young apartmente policija rado 
51 revolverį ir 300 kulkų. Spė
jama, kad tai buvo medžiaga 
kokiam nors taipusaviam ka
rui tarp Chinatown distrikto 
gyventojus

Pasimirė Kompozitorius 
Victor Herbert

Anglų Valdžia Draus 
Degtinės šmugelį

London. MacDonaldas pareiš
kė parliamente, kad jis darys 
viską ką galįs, idant sudrausti) 
šmugelį degtinės, kurį anglų 
biznieriai ir aristokratai varo, 
gabendami svaiginamus gęri-

l* mus į Ameriką. Tokis šmuge- 
I lis yra negražus, laųžymaą A- 
jmerikos įstatymų ir daug par- 
liąmento narių juomi piktina
si. Atsakydamas į jų klausi-

Rusijos žmones Netiki 
Kad Leninas Yra Miręs

pirmininką, gėn. Ludendorf’ui 
atėjus j vietą balsą mesti, ko
munistai susispietę pradėjo švil ir namai, o kun. Baltuška drįs- 
pti ir kumštimis (mosikuoti. A-,ta sakyti, kad visksa buvę ra- 
pie Ludendorfą susispietė gi jo m u. Jageliavičius J.
partijos nariai) irgi su mostikuo Į --------
jaučiais kumščiais. Bet nei vfe-1 Miesto Taryba galutinai nuta- 
nų, nei kitų kumščiai neprisily- rė įvesti Kaune susisiekimą au
dėjo prie kieno nors nosies. Tuo tobusais. Susisiekimas įvedamai 
mi dalykas ir baigėsi. . f Į nuo liepos mėn: 15 d. penkiomis 

• v •——rį— j linijomis, būtent panemunė-Jto-
“Uogų Sunka” Uždrausta gelžkelio stotis — žaliasis 
Ohio Valstijoje ' kalpas% stotis — Slabada, štoGa

— Aleksotą^ jr pąštąs Panėrė u - 
nė. Kursuos viso 12 autobu
sų. Mokesnis už vięną kursą 
sieks^25 centų. Įvesti ^usisieki- 
rra bus pasiūlyta lietuvių “Aj- 
to” bendrovei Kaune. Jei šį 
statomų Tarybos sąlygų nepri
imtų, tai pasiūlymas būtų patie
ktas dar kelioms bendrovėms, 
kurių tarpe yra ir Latvių b-vė 
<fAstur”. Iš susisiekimo auto t _
busais Miesto Valdyba turėtų negirdėjo ir nė nekrustlėjo, ir 1920 metais Romainių dvare b.u. 
kasmet apie 100,000 litų gryno traukinys užvažiavo ant -ramiai 
pelno.

Columbud, Ohio/ Supreme 
Court čionai išnešė nuosprendį, 

Ikad pilietis Ohio valstijus-nega
li dirbti ir laikyti namuose gam 
tiškai “išraugintų? vaisių sun
kų, kur alkoholiais yra dau
giau, negu pusė vieno nuoŠim- 
sio. Tas sprendimas išneštas 
byloje Juozo Ošiko, iš So. Am
herst, kuris buvo areštuotas 
kuomet vežė namų darbo vyną

Joniškis. Velykų šeštadienį, 
pasienio sągybininkas J. Kąr- 
čevskis nukeliavo Latvijon pir
ktis ką 'nors šventins ir už 
likusius centukus ten smagiai į- 
sidrožė. Grįždamas iš Latvijon 
gelžkeliu, “labai pavargęs”, at
sisėdo jis apt gelžkelio ir už
migo.

Tuom tarpu iŠ Joniškio ėjo 
traukinys į Rygą. Mašinistas 
per arti pamatęs ką tai gulint 
nebegalėjo sustabdyti traukinio, 
ir noris švilpė, bet gulįs nieko

paliko Bąvo sermėgėlę, kurią nu
nešus policy op ir nurodžius įta
riamąjį asmenį vagys sugauti, 
tik daiktų nebėra. Jauni vagi
liukai suskubo juos parduoti ir 
už gautus pinigus pasigerti. .

Rimdžiūnai '(Gervėčių par.% 
Musu vargai nesibaigia. Juo 
toliau, juo sunkiau. 'Kaip jau 
buvo minėta seniau, mūsų mo
kyklą naujieji valdovai visai 
neteisėtai uždarė grasindami 
vaikeliams net po 25 bizūnus. 
Mokyklos turtas užantspauduo
ti- > ‘ . .1 ii J

Pažanga Menka Frankiuko 
Užmušimo Byloje

I Chicago. Policija rado svič-
I maną, kuris sakėsi matęs sce
ną, palaidojimo užmuštojo 13- 
kos jipėtų Frankiuko, sūnaus mi 
lionieriaus. Ikišiol jis manęs, 
kad trys vyrai ir moteris žals-

New Yorke pasimirė garsus varne automobily, kurie važia- 
Amerikos, lengvų operečių kom naktį pro jį, ir paskui nešė

___________ nepaleidžia- 
Į mas ir lenkas, savininkas pilko 

me krašte tpk33 kompozitorius j karo, bet sakoma, kad jis 
buvo pirmutinis ir bene vienin- 
tėliis. .i.’t

Herbert buvo gražaus sudėji
mo ir linksmo būdo. Gimęs bu
vo Dubline, Airijoje, 64 me
tai atgal. Jis pasimirė širdies

Masjkva. Kaimiečiai turi išsi- mus, MacDonaldas ir davė tą 
galvoję visokių paskalų apie pasižadėjimą. .... « į
Leniną, didžiuma kurių nepa
lankiai atsiliepia apie dabarti
nę sovietų valdžią. Kaimiečiai ledai užmušė kelis šimtus yiŠ- 
skaito Leniną kaipo išvaduoto- tų vieno farmerio, iki jos pa- 
ją iš “sovietų nevalios ir pries- sipėjo subėgti po stogu, 
paudos”. Todėl bolševikai nuta-1 ------------
rė per mokyklas ir knygynus Winchester. Va. čionai pasi- 
išda’intj daug paskaitų bei kny- | irė Millėr, 89 metų, kuris pa- 
gų, kur bus aprašoma Lenino ’ tris sūnus ir 48 pra-anūkų 
gyvenirųas, o ypatingai , jo liga ir vieną jau šių vaikutį. Jis hu- 
ir mirtis. .......... - vi farmeris.

inu. gulinčio, ir tik ’ gerokai praža-
Susisiekimas bus palaikomas žiąvęs, apsistojo, čia tuojau vi-, 

iki bus įvestas tramvajus, apie 
kurį mano*ma gali iškilti \ėl 
klausimai prasidėjus kanaliza
cijos ir vandentraukio įrengimo 
darbams.

vo duotas . žemės sklypai 
tarnavusiam Lietuvos .karino* 
menėj., sayanoriuį N. Savanoris 
gavęs žemės įsigijo reikalingų 
žemės ūkįui kurti gyvą ir ne
gyvą inventorių, taip pat pri- 
rengęs medžiagą trobesiams sta 
tyli, pagerinęs žemės, nesųį

si puolėsi gelbėti nelaimingąjį: 
bet priėjus artyn pasirodė di
džiausi stebuklai: rado jį sveiką 
ir ramiai bemiegantį, ir reikėjo 
dar daugiau triūso pridėti, kol 
prikėlė... Tik viena didžiausia [ tose del visuomenės, iš kur žma 
nelaimė, kad nabagėliui traukį 
nys nupiovė šinielio skverną, ko 
jis širdingai ir gailėjosi..

Varšava. Gegužės 2 d. Valą 
atstovas Vafleri Roman įteikė 
Lenkijos prezięl. vardu buvu
siam laikinos valdymo korrisi 
jos pirm. A. Meistavičiui Kc- 
mandoro kryžiaus pažymėjimus
su atgimusios Lenkijos ordenu- skendusių misticizme,;-pinasi sa 
žvaigžde už nepaprastus nuopel- lione. Dvi ružavos 
nūs del Vilniaus krašto prijungi J karo saulė, antroji —- aušrinė 
mo Lenkijai. Taip aiškėja Var- 
šavos valdžios nedalyvavimas 
Vilniaus pagrobime. Buvę maiš
tininkai daibar virsta oficialiąja 
karžygiais.

keletas rimtų veidelių, "bet dau
giausiai baltųjų šonais praar
dytais, vis per madą tą bešir
dę... o gal ir higienos atžvilgiu 
tie plyšiai smarkioms šokėjorpfe 
būtinai reikalingi, kaipo venti
liacija... O ponaičių mandagu
mas — “plekšt-plekšt”, kaip iš 
botago, skamba bučkiai ta'laži-

Skaisgiris. (Šiaulių apskr.) 
švietimo Ministerijos įsakymas 
apie patikrinimą ir išėmimą iš 
skaitymo mokyklų ^bibliotekose! jant rankeles... o tie svajonių' 

padarėliai tik pučia, atkiša ran
kutę ir laukia kol bu^. išsemtas 

pliaulištėrėii-

Keyport, N. J. Netoli nuo čia 
vcm pooMiii*c .gyvenančio farmerio, Michale <fkenksmingų” knygų sudaro
liga, staiga sukritęs ant trepu I Colmefort žmona, nors teturi nemažo keblumo. Vietos ame 
lipdamas augštyn, savo namuo- 38 metus amžiaus, bet jau susi- rikonas Danta (viršaitis) savo visas skambus 
se 57 Ę. 77th St. Jaukė 24 vaikų. Ji turbūt su- laiku yra paaukojęs turtingą

-----------  Įmušė viso pasaulio rekordą ši- Amerikoje leistųjų knygų rin-1 Jei ne orkestras, kuris, nors 
Maskva. Rusų armija sako- tuo atveju. ^inį, kad juo naudotųsi apylin- dar jaunas, bet gan gražiai gro-

ma,' dabar .turi 600,000 vyrų. I Pereitą pirmadienį jai gimė kės gyventojai. Dabar mokyto- jo, tai būtų šiaip sau vakarėlis 
Yra septynidlika korpusų, 52 trynukai, o penki metai atgal jas su klebonu tąs knygas sut rinktinės kompanijos, be pras- 

- ......... k . v. ' ira_____________ ' ' 1 - . . ' . * .

kenčiais ir 1 ha vasariniais ja
vais, gavo žinią, kad Žemės Re
formos Valdyba -duotą žemės 
sklypą iš jo atima ir perduoda 
kitam, neturinčiam daugiau tei
sių kaip jis žemės gauti. Apy
linkės - gyventojai reformos 
vykdomųjų įstaigų pasieliginur 
yra t pasipiktinę, kad panašus 
atsitikimai esą ir kituose aps
krityse. Naujakuriai manyda
mi, ar ir jų nelaukia toks liki
mas, nerimastaują ir su ma-. 
žesniu intensivumu dirba jiems, 
pavestą darbą.

žodžiu sakant, žemes ūkio 
kultūros, srity, žemės Ūkio Mi
nisterijos dėka, sparčiais žings
niais žengiame “pirmyn”.

Frederick, Md. Piktų bičių 
spiečius čionai išvaikė iš dvięjų 
įžymių gatvių kryžkelės visus 
praeivius. Net poJicmantfs pabė
go. B;tės r?”urzėję tūlą laikn 
nuskrido toliau.

ji turėjo irgi trynukus. Keturi lig aplinkraščio išrinkęs ruošia- 
metai atgal turėjo dvynukus.’si siųsti į Kauną.
Bi'skį'pirniiaus vis gimė iš ei- --------
lės dvynukų sėtai.

Iš visu tn vaikn vienok tik' čia vestuvėse ir kf. puotose la-
10 gyvena. Kiti visi išmirė. Į bai figūruoja degtinė, alus, rū-

mes kinkų virpinimas, atskyri
mas kviečių nuo kūkalių ir tt...

Rodos inteligentai turėtų mei 
lintis prie liaudies, prie “že
mojo” luomo, kaip kad būdavo 
atgimimo laikais, o dabar mes 
išdirbę savo “taligentišką” am
biciją užmirki ii jaunimą, iš ku 
•rio patys kilę, jei surengtam 
kada ir viešą vakarą, tai jo pa-

Atlanta, Ga. Ikšiol suskaity
ta 45 žmonės pražuvę audrose, 
kurios pereitą pirmadienį per 
kelis atvejus praūžė pietinėse 
valstijose. Apie 100 žmonių au
drose sužeista, taipgi daugelis 
paliko be namų; nes jų gyveni
mai buvo viesulų išnešioti, Ža- 
Jos padaryta virš $1,000,000.
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t PERŽVALGA | į
Visur yra mokslo priešų.

Peikdami Liėtuvos kunigiją;ko Marquis rūšį kaipo geriausią, 
už persekiojimą D-ro šliupo ir 
kitų pažangių mokytojų, turime 
prisiminti, kad nevien lietuvių 
kunigai tokie. Štai, ateina žinia 
iš Jugoslavijos, taipgi naujos 
valstybės, kad tenykščiai kuni
gai ir jų tarnai užpuolė ant į- 
žymaus prof. Petronievic’o, ku- , 
ris išdrįsęs aiškinti Belgrado 
universiteto parengtose paskai
tose del visuomeėns, iš kur žmo 
gus ant Šios žemės atsirado. 
Kunigija užpuolė ant jo šaukda
ma: “Tu tvirkini visuomenės do

Į Ir iš jų prof, jŠaunders išsirin- 
• k n Marnn is riiši kainn fferĖauŠia.

GEGUŽĖS (MAY) 31 D.,

Liaudies Mokytojas
— * 4 r Rašo Svirplys * 4

‘te ir žvilgtąrėjtf į mokytoją.
— Aš neištverčiau, ju'k baisiai nuobodus 

darbas! ’ <■
— Tamsta mokytojas, o mums ką veikti?! 

— atsakė Nastė, atsiduso ir vėl žvilgterėjo į 9 
mokytoją.

— Laikraščius, knygas skaitykit... r
— Et, kas iš tų ‘laikraščių, sotus nabūsi! j 
Mokytojas tylėjo; jis suprato, kad ląikrašr |g 
ir knygos jos neinteresuoja; Jam jau teko ||| 

patirti, kad šioms bažnyčios vergų minioms ne- | 
suprantamas dvasinis žmogaus tobulinimas, ir, 
todeb’jis nukreipė kalbą į kitą pusę.’ ' »

... < — Daug 'jaunimo Kampiškiai turi? — pa- J 
klausė jis. .•

« — O, jaunimo čia daug, bus apie trisde- 
šimsf —gyvai' atsakė mergina. ’

— Dažnai vakaruškas rengiate?
— Te, beveik kfts^ŠY^ntadienf; savas neblo- 9 

gas muzikantas yra, tik vieta sunkiau gauti, 
mūsų seniai baisiai netikę...

x—*O tamsta vakaruškas lūegsti? — klau- ; | 
sinėjo mokytojas. *

— Kur čia žmogus nemėgsti, tik tėtis nela- 
leidžia... — tyliai atsakė mergina. v t 
Priemenėje -smarkiai sutrepsėjo'ir į gry- 
įūžė tėvų komiteto pirmininkas.
— Kad jie sudegtų tie nabarakai; išsi- H 

koliojau iki aųsųl — suriko jis įbėgęs. — Mal- 1 
kų nė pagalio, o jie, kad nors pirštą pajudintų|| 
Sako, valdžia turi duoti; o valdžiai kas darbo; J 
jūsų mokykla, jūsų vaikai, jūs ir žiūrėkite, kad 
jie nesušaltų! «

Nusispiovė tėvų komiteto pirmininkas, per- B 
bėgo porą kai’tų išilgai gryčią ir ramesniu bal- J 
su tarė: z .

— Nors tiesą pąsakius, iš valdžios yra pa- - J 
skirta po tris sieksnius kiekvienai mokyklai, 
bet paimk tu juos! Tai, žiūrėk, viršaitis kur 
nors baliavoja, tai girininkas su valdžios pini
gai^ pabėgo. Jiems nerūpi, kad mokyklos viena , 
'po kitos deį kuro stokos uždaromos! '

— Nesikarščiuok, tamsta! Parūpink man I 
padvadą, rytoj aš pats važiuosit! į valsčiiį! — I 
tarė mokytojas.

— O jeigu tamsta pats, gal kartais ir pa-1 
bijotų! — sustojęs ties mpkytoju sušuko tėvų 
komiteto pirmininkas.

— Taigi, taigi, aš pats, būtinai reikalausiu, 
kad nors porą vežimų duotų!

J?o pietų tovų .komiteto pirmininkas išbėgo 
pądvados storotifl^ o mokytojas į mokyklą miėjcbr 

Mokykla kįek kitaip atrodė; matyt žmogaus 
ranka čia gerokai pasidarbavo. Ant suolų nebesti- ' 
matė storosios dulkių plutos, o surūkusi mūka 
kiek linksmiau žiūrėjo į duobėtąjį laitą ir ap* | 
šerkšnojusias lubas. įėjus į mokyklą iškarto linr 
do į nosį aštrus puvėsių kvapas, maišytas su pe-1 
lesiais; drėgnas klasės oras lindo pro rūbus,* 
rausėsi prie pat nuogo kūno ir, rodos, kaulų pa- I 
siekti norėjo. Išeinant, mokyklos duryse moky
tojas susitiko nebejatmą, suvytusią moteriškę, i |

— Garbė Jėzui Kristui! — tarė ji įeidama.^ I 
— Per amžių amžius! — atsakė mokytojas. 1 j 
— Ko tamsta?.
— Aš Magdė Rapšienė, mokyklos sargė n 

dievobaimingai sunėrusi rankas atsakė moteriŠ- I 
kė.

(Tąsa)
Atnešė medinę, storakoję lovą, Nastė paklo-1 

jo baltą paklodę, padėjo porą riebių paduškų ir, 
gražiai pataisius patalą,x išėjo.

'šeimytiinkas daužėsi koridory palei sienas, 
sunkiai stenėjo, garsiai kriaukšėjo ir ką tai skys
tą liejo ant žemės.

— Och! — sunkiai atsiduso mokytojas, 
kuomet viskas nutilo. — Kur tas mūsų ramu
sis kaimas, apie kurį mokytojų seminarijoje 
saldžiai svajojau; kur tas nesutetas civilizacija 
purvas, naivai atvirus kaimietis! Viskas tai bu-, 
vo tik saldi svajonė!..

Ilgai dar mįslino atsigulęs mokytojas. Prisi
minė jis savo nelinksmą kūdikystę, girtuoklį 
tėvą, išmirusius džiova broliukus; ,kai gyvas 
stojosi prieš jo akis tėvų sodelis, po kurį jis 

j mažas be rūpesčio linksmai bėgiojo. Tik vieną 
piltą vietelė mokytojo širdy užsiliko — ftaf na- 
(bašninkė geroji motinėlė jam ją visam gyveni
mui sušildė. “Rapol, būk teisingas, mylėk arti
mą, 'nenorėk svetimo!*’ — skambėjo mokytojo
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Jis dirbo ilgai, parinkdamas sė
klą po sėklai. Vis buvo paren
kama geriausiai iSrodanti sėk
la, o ki|os numetamos. Ir sėkla", 
kuri 1904 metais sutilpo į mažą 
kpnvertuką, šįmet laužo didžiau 
sius pasaulio aruodus.
. Pats pirmiausis gi kvietis gy
vena pakalnėse kalno Hermon, 
Mažoje Azijoje. Jis daugiau pa
našus į žolę, negu į kvietį. Bet 
iš jo žmonija išvystė evoliucijos 
keliu ir pasiremiant evoliucijos 
principais, netik Marquis kvie
ti, bet ir visas kviečio veisles 
pasauly.

Ir nei Lietuvos, nei Amerikos 
kunigai nesustabdys tos evoliu-' 
ci j os, nors apsivilktų dar kur 
kas juodesniais sutonais, negu ausys£ paskutinieji motušės žodžiai. Jis šventai 
kad dabar dėvi. • 1 ger]jė jQS askutinįjį alikimą, ir asirįžo savo

°“ Į gyvenimą paaukoti tiems, kurie vargsta tamsy
bės purvuose ir skęsta alkolio jūroje. • . »

Čiai

LA FOLLETTE ATSISAKO NUO KOMUNISTŲ
15,000 narių Amerikos komunistų partijos sugalvo

jo pašokėti augščiau tam tikros kūno dalies ir patapti 
“vadu” Amerikos darbininkams ir farmeriams šiais! 
rinkimų laikais į Amerikos Prezidentus. Pradėta didelis 
apgavimo pienas, kurio tikslas buvo sušaukti “trečios 
partijos” konferencijų į miestą St. Paul birželio 17 ir ten • 
išrinkti senatorių La Follette kandidatu į prezidentus, i 
bet surištu komunistiniu .programų. Ir dirbo visi Ru-j 
tenbergai ir panašus Izraelio sūnai net sušilę, nes La 
Follette yra gerbiamas vardas Amerikoje, o žmonės yra 
didelio nepasitenkinimo su demokratais ir republikonais.

Bet visą tą darbuotę šuneli? ant uodegutės ėmė ir 
nunešė. La Follette pranešė visuomenei, kad jis St. Paul 
konferencijai nepritaria dėlto, kad jon pakviesti komu
nistų elementai. La Follette sakosi, kad jis visą gyveni- j 
mą-kovojęs UŽ demokratybę, ir kad jis tiki, jog pilie- ninkai pasirodo, todėl atleistina, vaikus, laidoti ant kapinių nu- 
čiai per balsavimus gali valdyti valdžią. Jis tiki, kųd neš^r pats sportas Lietuvoje milelius, jei neprigulėjai prie 
Amerikos demokratinės įstaigos yra ganėtinos visuome- syVena vos metą. Nėra dar nei kokios tikybinės organizacijos, 
nes labui. Na, o komunistų tikslas'yra išnaikinti demo-,Pinig^ nei veikgjų sporte. Bet | —T J- " *’
kratiją ir įsteigti diktatorįšką sovietų valdžią, lodei pa
žangiems demokratams su komunistais eiti nepakeliui.

Sykiu La FoUette pareiškia, kad jei demokratai ar lrni.kljinti Mes turi;me vilti( ,kad 
republikonai nepastatys pažangių kandidatų, tai jis ban- ateis kada nors laikas> kada su. 
dys vienas eiti į prezidentus priešaky trečios partijos, i &ircms Amcrricoje augęs lietu- 
kurios branduolis btąs “Komitetas 48-ių, darbo unijos ir vių jaunimas ir Lietuvos sporti- 
fai'merių organizacijos”, laikysiančios savo konferenciją1’-ij - j ■ - • « - gg
liepos 4 Clevelande. - * : I ..

Komunistai, gavę per nosį, dabar pradėjo savo seną iš geriausių būdų prilaikyti vi- sant kunigijos:’ 
riksmą — šmeižti La Follette: esą, jis atstovas smulkių są jauną tautos visuomenę prie^ “Kuomet žuvies, nėra, tai ir

y ežys žuvis”. Gerai nors kad 
tiek iškovota. Bet Valstybės tik-‘ 
)slas tik tada' bus atsiektas, ka
da visi gimi|mai, šliūbai ir mi- į 
rimai privalomai turės

ta knygos kalbančios apie žmo-j registruojami valstijos įstaigo- žiūrėjo į mokytoją, o susitikus jo žvilgsnį greit 
Apkalbėdama ’ pralaimėjimus ferendumo rinkimų į gaus evoliuciją ir sykiu sutver- se, kaip Francijoje yra, kaip' slėpė žemyn savo mėlynas akutes. Mokytojui no- 

SLA. kairioji spauda neiškentė neparodžius savo kortll ta komitetas, kuris pritūrės, yra ir Amerikoje. Po įregistra- Įrėjosi hižikaflbinth ją, bet priešais sėdėjo susirau- 
tolimesilio lošimo. O tai yra tas, kad pągal SLA. kon- kad tokio “nekošerno” dalyko vimp, žmogus, jei nori, gali eiti kęs tėvas, dažnai prunkštė^ keikėsi, ir darė vi-

Keisciausia tas, kad pats prof 
Petronievič yra tikintis žmo- 

Igus. Bet kas tas? Kunigija, gin 
: dama savo luomą, nepaiso mo
kytumo, tikybingumo, ar doru
mo savo priešų.

—o—
Pradeda rišti opų klausimą.

Su pasipiktinimu 
kaip Lietuvos kunigai 
laidoti Martaus vkūną 
nes. \Ir jie taip elgėsi
Martum, bet su daugeliu kitų

bąi
Į Lietuvos Sportininkai 
Pralaimėjo.

Olimpiado žaisluose Lietuvos 
futbolo ratelis pralaimėjo gana 
verksmingai šveicarams, nega
vęs nei vieno punkto. Skaitmuo 
buvo 9 šveicarams, lietuviams “laisvų žmonių”. Ikšiol Lietuvo- 
nieko. x je žpnogus negalėjai imti civilio

Pirmą sykį Lietuvos futboli- šliūbov įregistruoti tokio šliūbo

matėme, 
atsisakė 
j kapi- 

netik su

I' Bet dabar Vidaus Reikalų Mi
sų laiku susiras viskas. Lietu- nisteris (kuris yra social-liau- 

| viu tauta turi sveikų -žaliukų, dininkas) išleido aplinkraštį, 
kuriems reikia tik progos išsi- .kuriuo įsako pritaikinti rusų 

caro įstatymą tuo klausimu. 
Tai yra: valsčiaus tarybos ir 
miestų vai’dybcs galės prašan
tiems duoti civilio šliūbo, civi
lių krikštynų ir civilio palaido
jimo raštus (rųetrikus), nepai-

” r.inkai sporto žaisluose, ar čia 
^1 ar Amerikoje. Tai būtų vienas

biznierių, išdavikas dabarbininkų klesos ir tam panašiai, lietuvybės. Todėl sporto reika- 
Lygiai kaip ta Aizopo lapė, negavusi vynuogių sakė: lus privalų remti.
“Et, tuščia jų, vistiek jos rūgščios!” ' . ~

Kcdel bijomasi sviesos?
Lietuvoje iš mokyklų išmes-KOVA DAR NEBAIGTA.

Pabudo mokytojas. Jau mušė aštuonias. 
Greit pašoko nuo lovos ir pradėjo rengtis.

Po valandėlės tyliai įėjo dešimties metų ber
niukas ir, pastatęs vandenio bliūdą, norėjo išeiti.

— Kaip tavo vardas? — paklausė jo moky
tojas.

— Vincelis, — nudūręs galva žemyn, nedrą
siai atsakė berniukas.

— O Nastė, tavo sesuo?
— Sesuo.
— Daugiau brolių, seserų turi?

. — Ne.
— O motiną?
— Užpernai mirė... — liūdnai ištarė, 

niukas, ir jo akyse pasirodė ašaros. ■
— O, jau mokytojas ant kojų! — tarė įei

damas tėvų komiteto pirmininkas. — Gerai, ge
rai, kad ilgai nemiegi! — Rupiojo delnu moįcyto- 

per petį. ' .
— Pasilsėjau, užteks, — atsakė mokytojas.
— Prašau pusryčiautų!
— Ačiū, tuojau.
Mokytojas nusiprausė, susišukavo ir, ilgo- 
apžiūrėjęs prieš veidrodį savo pilną, faudo- 

veidą/ nuėjo į gryčią.
Nastė tylėdama tarnavo prie stalo, ned.rą- 

būti šiai dėjo bliūdus, retkarčiais iš patylu ilgėliau

ber-

jui

kai 
na

Čia

stituciją Seimas privalo “užtvirtinti ir rinkti” Pildomąją 'nebūtų ten, kur kunigai šviečia ir religiškų ceremonijų pašven- 
Valdybą. Mat, taip reikalauja Amerikos įstatymai ap- kryžiaus mokslu. .tinimo gauti.
draudos organizacijų. Komunistai ir deda savo paskuti-j Amerikos gi North Carolina .
nį_^ltį ant šitb. Kas kad nariai didele didžiuma išrinko vals^1J^s glj rna onus ugi i - erai Pasakė.
dabartinę vaidybų? Juk komunistai demokratijos wn-(8e kalbama ^žmogaus evo-1 
pažįsta. O ypač kad referendiunąs yra socialistų padaras liucij 0 Floridos legislatūra ir 
SLA .organizacijoje. Todėl jie ir veržiasi gauti delegatų senatas perleido rezoliuciją,-ku- 
vietas visose kuopose, nereikalaudami nei atlyginimo ke- rioje ,sako> kaci “nėra žmonėms 
lionės lėšų. Tas lėšas padengs jiems arba atskiras f on- Į naudinga” mokinti bei skelbti, 
das, į kurį aukos 'tyjvo renkamos, arba vėliau — kada jų būk “žmogus turįs kraujo ryšių 
žmonės pritaps prie SLA. iždo. Įsu bile kokia kitokia gyvybės

Bet'žiūrėsime ar tas “Vilnies” redaktorių troškimas’forma”.
išsipildys. Delegatų didžiuma gali būti ir ne bolševikai?
Šis- SLA. Seimas bus netik karštas, bet ir skaitlingas.
Laukiama apie 17Q delegatų!

--- 0>-£■'

siemk nejaukų ūpą.

KLAIPĖDOS KLAUSIMAS UŽBAIGTAS 
GALUTINAI.'; , . : :

1 ’ Gegužės 17>tą palvanauskas pasirašė Ambasadorių
Konferencijos priimtą Davis’o sutartį ir Klaipėdos klau-'lis ir turi tam tikrų žmogaus 
simas tapo išrištas, penkiems metams. Po to laiko Lietu- teisių. \ . (
va gali vėl pakelti jį, bet jau tas bus sunku. Buvo gandų, 
kad Ambasadoriai ;norėję įvesti į sutartį pakeitimų. Ir 
visgi nužvelgtina vilkinimas: juk p. Davis įteikė savo 
nutartį balandžio pabaigoje.. Tą sutartį priėmė anglai iš 
sykid, o francūzai ir italai dar vilkino^ darydami ir siū
lydami “redakcijos pataisymų”. Buvo kokie ten kabliu-

i kai ne ten padėti kur reikia^ ir vėl dar • kas. Taigi tikrai 
ir nėra žinios, ar Galvanauskas pasirašė p. Davis’o su
statytą sutartį, ar jis buvo priverstas priimti kai kuriuos 
pataisymus. O tie pataisymai, suprantama, ėjo ne apie 
ką kitą, kaip apie lenkų naudą. Seimas Lietuvos, kaip zi-' 
noma, pritarė Galvanauskui ir žino visą dalyką. Todėl 
galime pasitikėti, kad sufartis yra be žymių permainų.

___ 1

Prūseika, “Laisvės^’' redakto
rius, uždainavo,’ būk kapitaliz- 
jmas ir imperializmas žlungąs, 
nes ir Anglijoje ir Franci j oje 
laimėjo prieš imperialistinės 
partijos. Todėl esą turįs laimėti 
bolševizmas neužilgo. Grigaitis 
jam atsako: “Bolševizmas tik 

\ ! kuomet laimės, jei mokės geriau
Taigi laisva, kritiška mintis suorganizuoti pramonę ir visuo- 

yra varžoma visur: pradedant menę, negu kapitalizmas”. * 
Lietuva baigiant Amerika ir 
Rusija. Lietuvoje nevalia abe
joti, kad esi paėjęs iš molio, į 
kurį Viešpats įkvėpė savo kva
pą. Rusijoje gi nevalia svars
tyti, kad žmogus yra ne gyvu- 
liici in. +■ nnm bvn ‘

Mes dar nematome, kad bol
ševizmas geriau pramonę suor
ganizavo Rusijoje, negu buvę 
prie caro, nors darbininkų bū
viu, teisybė, bandoma daugiau 
rūpintis, negu amžinu atilsį ca
ro valdininkai rūpindavosi. 
Taipgi nesimato, kad bolševi
kai visuomenę patenkina labilu, 
nes netik kad spaudą uždrau
džia, kuri ne jų dūdon pučia, 
bet dabar ir atsisako duoti mok
slo šimtajrri tūkstančių Rusijos 
vaikų.

Lygiai panašiai Lietuvos ku
nigai stengiasi išvyti iš mokyk-

Apie pietus mokytojo kamberėlis pilnas pri
sirinko kaimo gyventojų. Vieni savo vaikų už- 
rašyti atėjo, kiti atsiprašinėjo, kad datf tuojau 
negalės jų mokyklon leisti, treti, šiaip sau, mo
kytojo pažiūrėti atėjo.

Vyrai tylėdami pypkiavo ir iš lengvo leido 
‘kugštyn pilkus naminio tabako dūmų rutulius; 
moters, susimetę arčiau prie durų,x patylomis 
šnabždėjosi; mokytojas į mažą kišeninę knygutę 
kaimo Jonelius, Onytės, Edvarčiukus surašinėjo.

— Mokytojau, kad locka paspausk mano 
Antanėlį, toks jau išdykęs, toks išdykęs, manęs 
visai nebeklauso f

— Mano Onelę meldžiu daugiau rokundų 
mokyti, ot jau sllebzvoja neperblogiausiai, bet 
rokundos neina ung gaivą, nors ką jai daryki — 
Pylėsi, kaip \iš maišo, panašūs prašymai. Vieni 
prašė spausti, kiti nespausti, treti “rokundų”

— Tarpsta čia iššlavei? /
-AŠ. -< (
— Kiek tamstai už patarnavimą moka?
— Kur čia, ponuli, mokės, dar nieko ne-’ v 

mokėjo. Pernai visus metus diena dienelėn pe-1 
Čius kūrinau, laitą šlaviau, dulkes valiau, sakė | 
po dvyliką litų į mėnesį gausiu, bet buvau po*- i 
rą rozų ung valsčių nuėjus, nieko nedavė. Apsi- | 
krovę buteliais stalą, kaž ką skodavoja. Pakląu-

Kaunas. Gegužės 8 d. vakare dainių per’ Lydavėnus Klaipė-
I ūkininkų sąjungos, krikšč. dem.

1, ir darbo federaa. blokas drauge 
T Posėdžiavo Seime ir nutarė

met nebestatyti gelžkelių: L 
Sauliai)- Telšiai- Klaipėda ir 2. 
Kazlų Ruda-šakiai-Tauragė, bet 
nutajer daryti tyrinėjimus nau
jų linijų: 1. nuo Palemono st. 
(kur yra UĮtio Banko plytų fa
brikas) Klaipėdon, ir 2.. nuo Ke-

don. Tokiu būdu kun. Vailokąi- 
^čiui pasidarbavus angių pasko
los' gaviimas vėl susitrukdo, o 
gaL ir visai žlunga ir gelžkelių 
tiesimas atidedamas neaipribd* 
"tam laikui.

Evoliucija ir dabar eina.
1903 metais prof. Saunders 

Kknadoje išvystė naują rūšį 
kviečių sėklos, Vadinamą Mar
quis. Jis tuomi geras, kad grei
tai subręsta įr labąi daug grįi-j 
dųjš vieno išauga. 1917 metais 
Amerikoje šito kviečio gauta lų ne sa$o plauko mokinius^ ir 
250 jmilionų bušelių, o 1918 me- ’ mokytojus, spaudą ir veikėjus';, 
tais 300 milionų. Jis pagelbėjo Kunigai čia siekia savo diktaįū- 
i^rišti maisto klausimą 'karo ros, o bolševikai’ Rusijoje savo, 
metu.

“Tėvas” šito kviečio buvo pa- džiąi, nėra sveika nei ten, nei 
prastas Vokietijos Red Fife, at-1 
vežtas iš Baltiko uostų į Anglį-’ 
ją. Keletą jo grūdų kas tai pri-’

Bet visuomenei, plačiai liąu-
* mrmlzn nm TAVI

Lietuvoje.

T6vyu6a liga neslrgk, 
Laivakortę ififllilrk, — 
Ola ‘‘Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

Anglijos darbininkų unijos tu 
siuntė į Kanadą Dovydui Fife ri prie savęs suorganizavę, de-v 
1842 metais, iš kurių jis ir iš-Į1 šimtą dalį visų gyventojų. O 

Amerikoje prie darbo jUftiijų pri-, 
klauso tik trečias nuošimtis gy
ventojų. Kadangi Amerikoje y- 
ra 106 milionai gyventojų, o 
Anglijoje tik apie 50 milionų, 
tai tas rodo kaip^ atsilikęs dar
bininkų judėjimąs yra pas ame
rikiečius. » « c

vystė savo rūšį. “Motina” Mar
quis kviečio gi buvo kvietis iš 
Indijos, vardu “Hard Ėed 
cutta”. Tos rūšies kviečiai 
dėta į Kanadą importuoti 
30 metų atgal.

Suvedus tėvą su motina gimė 
apie 100 įvairių rūšių kviečių.

Cal- 
pra- 
apie

daugiau mokyti arba, kad Skaityti geriau iš- siau. sako, ateik ryt, šiandien taryba. Nuėjau 
moktų. Visi laikė rankose po mažą ryšelį: kas Į kitą dieną, kasieriaus negalėjau sulaukti. Taip 
kiaušinių desėtką, ’kas dešrelę, kas vištelę; vi-|ir paliko... “ ‘ į
si, mat, norėjo savo “gastinčiais” nusilenkti mo
kytojui, kad jų vaikus geriau prižiūrėtų. Moky-X 
tojas visiems žadėjo jų prašymus išpildyti, bdt 
“gąstinčių” priimti atsisakė.

Nepatenkintos moterėlės, dėjo atgal po pa- 
žaSČia savo Mgastinčiu$”, garbino Jėzų Kristų ir 
ramiai sau dūlino per duris, o pypkoriai vyrai il
gai dar pū.tfė augštyn dūmus, teiravosi kodėl toks 
čįmet mokytojas puikus, “gąstinčių” nepriimąs, 
kodėl pernykštis i Ridinėdavęs; klausinėjo kas 
naujo “sviete” girdėti, ar greit valdžia dvarus 
dalinėsianti, su kuo dabar “vaina” būsianti.

Kuomet kambarys liko tuščias, mokytojas 
pažiūrėjo į kabantį palubėje tirštą dūmų debesį, 
nusibraukė nūo kaktos prakaitą ir, atidaręs juš- 
ką, išėjo į gryčią. » - /

Gryčioje Nastė prie pečiaus linus verpė; tė- 
ir Vincelio nebuvo.

Mokytojas atsisėdo priešais verpėjos, ilgokai 
žiūrėjo, kaip jos -maži piršteliai vikriai minkštus 
linų pluoštelius pešioja; jo žvilgsnis apsistojo 
ties šviesiais, blizgančiais, lyg sidabro rasa, Nas
tės plaukais, tamsiais ančiakiais, mažais skais
čiais veideliais.

— Ar neskauda pirštelių? — paklausė mo
kytojas.

— Ne, papratus!... — nedrąsiai atsakė Nas- slas jam kelią rodė!

vo

—r Nu, o kaip su malkom ? —7 pakjausė mo- 1 
Ikytojas.

— 'Pernai sieksnį apušinių davė, sudegino
me ; paskiau savų nuo kiekvieno vaiko po glėbė- , 
lį nešiojo, o šįmet dar nėra nė pagalėlio..':

Parėjęs, mokytojas rado savo kambary už
kurtą pečių. Temo. Raudona karšta, beržinių 
malkų, liepsna traškėdama ū£ė; temstantis kam
bario kampas žavėtinai nuo kūrenamo pečiaus 
liepsnos; rodos, kovojo raudona šviesa su tamr 
siu sutemos šešėliu ir nenorėjo užleisti jam ijri- | 
gulinčios vietos.

Atsisėdo mokytojas prie pečiaus, paėmė iš 
kampo nedidelę medžio kačergą ir pradėjo raw* 
donas žarijas maišyti. Įšilęs oras kaitinb jo vei- . 
dą, atšalusios rankos degė. Viena po kitos pra
dėjo kilti svajonės, pergyventi naujoje vietoje 
įspūdžiai. Jis matė, kad dygliais nuklotas liau
dies mokytojo darbąs; jo pirmykštės svajonės 
vaiko žaisluku atrodė prieš stojusią priešais ti
krenybę. Vietoj svajoto ramaus kaimiečių kvie
timo, jis matė tik sunkią, nepaliaujamą kovą su 
įsigalėjusiais žmonių prietarais ir laukiniu tam
sumu. Bet kas jam galėjo kliudyti kovą laimė
ti?! Juk jis buvo jaunas, tvirtas; gyslose turė
jo karštą, verdantį kraują, o pasirinktasai tik-
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Rašo Dzūkijos Ainys
■čj6 į mokytoj}.
neištverčiau, juk basai

ista mokytojas, o

Aš neimu čia tikslo palaiky
ki mūsų moterų blogus paprati- 

Įjnus, bei jų už tai nukaitinti*
Nastė, atsiduso ir vėl ^Anaiptol! Daugumas mūsų ir

craščius, knygas skaitytį 
-kas iš tų laikraščių, sotus į

Svyru naudojasi tais pačiais pei
ktinais įpratimais.
| Paėmus įmūsų politikierius,

>jas tylėjo; jis suprato,^ Baikrašti-ninkus, kalbėtojus ir tt.
gos jos neinleresuoji 
l šioms bažnyčios vergų 
is dvasinis žmogaus lobalaĮ 

i u kreipė kalbų j kitą pint 
iig jaunimo Kampiškiai ft*

įmes turime daug taip vadinamų 
'“liežuvio kariautojų,” kurie sa- 
vo liežuviais gerai moka nukal
binti kitus, o patys save patei- 
binti ir išaugštiųti. Toji visa 
priemonė, kurią mūsų “teoreti- 

i” vartoja, nėra kas kitas, 
kaip tik apsigarsinimas žmonių 
ikyse ir laikymas lietuvių liau- 

j Įlies ant;turgavietės juoko, čia 
butų daug ką pasakyti, bet čia 
ae vieta tajn.
BAš čia mėginsiu išdėstyti mū
sų moterų ir mergaičių įpro-

jaunimo Čia daug, bus fti kai 
gyvai atsakė mergina, i 
žnai vakaruškas rengiate!
, beveik kas'sventriknj;
mantas yra, tik vieta sunkiu 
ai baisiai netikę...
tamsta vakaruškas mėgsti!.

įkytojaa, 1
ur čia žmogus nemėga, tiktą FU3> kuriuos vartoja didelė da- 
a... — tyliai atsakė Is nuo sen1 laik1 ir nepameta 
aenėje smarkiai sutrepajoj |į P° šiai dienai. Ką čia ture-

tėvų komiteto pirmininku, 
Lad jie sudegtų tie natad 
iki ausų! — suriko jis įbėgd 
galio, o jie, kad nors pirštą J 
Idžia turi duoti; o valdžiai J 
tykia, jūsų vaikai, jūs & žičį 
šaltų! *
išplovė tėvų komiteto pirais 
’ą kartų išilgai gryčią ir oiį

tume kaltinti tame dalyke/ aš 
neapsiimu išdėstyti' tikrai: ar 
netikusį prigimimą, išauklėji- 
Įną: £r mūsų lietuvaičių tamsu- 
mą, ar ką nors kitą.
į Kiekvienas vyras ar ir mote
ls aiškiai mato, kuomi mūsų 
Bsutės užsiima. Jų didžiausias 
Ekslas ir garbingiausia “pro-

fesija” tai pliotkai, apkalbinė
jimai kitų žmonių, plėšimai ne
kaltai kitiems šlovės ir tt. Su- 
sibičiuliuoja kartais ištisas ba
talionas tokių, ir fabrikuoja vi
sokias nesąmones apie kitus o 
toli'aus ir apie save ir savo drau 
ges; kitos-gi užgirdusios, bėgio
ja pas kitas it vėl kelia antaki- 
tų “revijas,”; tokiu būdu kaip 
susijudina jų “motorai,” tai 
sparčiau dirba ir žinias perduo
da, negu markonigrafas!

Na inuo tų visų šmeižtų ban
gų nekurios net ir ligas gauna, 
reikia eiti, pas specialistą, kuris 
duotų kokių proškų ar pilių 
“nervams nuraminti.” Toki da
lykai jas užinteresuoja ir tokios 
“profesijos” moterys neturi ką 
nors rimtai pagalvoti, ką-nors 
prąmokti ir tvarkingiau savo ir 
savo šeimynos reikalus vesti.

Bergždžias manymas turėti, 
■kad jau tokios moterys būtų 
kelrodžiais savo šeimynai. Sun
ku įsivaizdinti, kad iš tokių mo
tinų imtų jų vaikai gerą pavyz
dį, o dar sunkiau manyti, kad 
jos kada pames tą savo paprotį, 
kurį ji brangina didžiausiai už 
viską. |

Aš prisižiūrėjauį visokios pa 
kraipos moteris: katalikes, sp-

. PRADEK DABAR’
KibkVTfrna šeimynttfkč nori nukilnoti 

pragyvenimo kaštus; Taip daryliam a 
ji. gali pasidėti pinigų į1 banką, kad 
reikaluji priėjus ji galėtų nesivaržy
dama kauti ką nori, neskelbiant.

THIJ BORDEN COMPANY norėda
ma siįpažindinti daugelį šeimyninkių 

. su tomis pieno rūšimis už kurias duo
da dpvanas, duoda ypatingą pasiūly
mą. Jį rhsite kitame puslapy 

Į raŠčio. Perskaityk jį, išpildyk 
ną ir pasiusk šiandien.

i tas 
BORDEN ’8 KONDENSUOTO

I MLTŲ PIENO, kurių eaveikslas ten 
, yra. . Tikrai, prašykite tik tų rūšių, už 
kurias duodasi dovanos.

Nors tiesą pąstkius, iš 
30 tris sieksnius kiekvienais 
n k tu juos! Tai, žiūrėk, ft 
liavoja, tai girininkas su < 
bėgo. Jiems nerūpi, kad motį i 
, deį kūro stokos uždaromos!
Nesikarščiuok, tamsta! Pą 

rytoj aš pats važiuosit! Į u 
Dikytojas.
O jeigu tamsta pato, gal hn 
— sustojęs ties mokytoju si 

x> pirmininkas. j
Taigi, taigi, aš pats, būtini■ 

rs porą vežimų duotų!
. pietų
os storotist o j m 
akykla kiek kitaip atrodė; nair.l 
čia gerokai pasidarbavo. Aui^l 
storosios dulkių plutos, o su 
inksmiau žiūrėjo į duobėtąjį i£ 
ėjusias lubas. Įėjus į maldąs 
osį aštrus puvėsių kvapas, 
; drėgnas 'klasės oras linft p 

d prie pat nuogo kūno ir, riti 
norėjo. Išeinant, mokyklos 
susitiko nebejauną, suvytus,!

- Garbė Jėzui Kristui! -tad!
- Per amžių amžius! — at^
- Ko tamsta?
- Aš Magdė Rupšienė, nwl$ 
baimingai sunėrusi rankas iri

p. Rūkytojau, 
Jus Taipgi 
Taip Sakysite!

— Tamsta Čia iššlavei? |
— Aš. I
— Kiek tamstai už patent g
— Kur čia, ponuli, mokės, k g 
j jo. Pernai visus metus te- g 
kūrinau, laitą šlaviau, dairi5 g > 
dvyliką litų į mėnesį gauskit g | 
)zų ung valsčių nuėjus, niekad I
ę buteliais stalą, kai ką sWf I 

sako, ateik ryt, šiandien W R 
dieną, kasieriaus negalėjau $ I 

aliko... 1
— N u, o kaip su malkom? I

►jas. bį
— 'Pernai sieksnį apilsimąjį 
paskiau savų nuo kieknew^l^A

ešiojo, o šįmet dar nėranėpė'g 
Parėjęs, mokytojas rado sw*l |

tą pečių. Temo, Raudona 
•kų, liepsna traškėdama ūįė; iri || 
io kampas žavėtinai nuo tiri ( 
įsnos; rodos, kovojo raudom^ B 
sutemos šešėliu ir nenorėjo r 

inčios vietos. ' - J fliir 
Atsisėdo mokytojas prie pfri m

npo nedidelę medžio katorgą-’ Vrg 
įas žarijas maišyti. Įšilęs 

atšalusios rankos degė.
io kilti svajonės, pergyventi 
ėdžiai. Jis matė, kad dyglia 
is mokytojo darbąs; jo 
iko žaisluku atrodė prieš 
enybę. Vietoj svajoto rail®* 
no, jis matė tik sunkią, nepW ’"^| 
galėjusiais žmonių pnetafliįįO 
mu. Bet kas jam galėjo klio^ 
?! Juk jis buvo jaunas, 
karštą, verdantį kraują, or 

is jam kelią rodė!

iK
I

“Negaliu įsivaizdinti cigaretų duo 
dančių daugiau vertės už pinigus 
kaip HELMARS. Kiekvieną kar
tą pirkdamas skrynutę žinau, kad 
gaunu pilną vertę už kiekvieną 
mokamą centą. Daugiau nieko nie 
kas negali tikėtis.”

HELMARS yra daromi iš gryno 
Turkiško tabako ir duoda jums 
gerumą ir džiaugsmą. Paprasti ei- 

5 garotai duoda jums daugumą ir 
nieko daugiau.

HELMARS
yra absoliutiškai gryni

HELMARS supekiuoti kar
tono skrynutėse, kad nclužtų

Gamintojai augščlauslos 
ūčies Turkiškų ir Egyptiškų 

cigaiotų pasauly.

BOXES oflOcxlO

cialistes, komunistes ir laisva
manes, ir mažai patėmijau, kad 
kurios pakraipos moterys va
duotasi nuoseklumu, žmonišku
mu ir ką-ne-ką rimtesnio žino
tų. Vifcų jų yra didžiausis “dė- 
snys:” “man sakė, ir aš tau, kū 
mute, sakau; tik tu nesakyk ki-j 
toms!” Gi po tokiais dėsniais 
jos varo didžiausius murzini-' 
tmus vienos kitų. Tikinčios ypa-j Uūsų groserninkaB turi 
tos turi pasakyti tą dalyką per “ ~z™™™-",
išpažintį kunigui, ir jos žino,' 
kad nuodėmė už tai yra, bet už
tai tokios skaitosi save, kad 
jos “nekaltos,” kaltos kitos, už 
tą o “aš tik girdėjau nuo ki
tų.” Socialįstės, komunistės- 
“progresistės” labai daug mo
ka deklamatuoti ant kunigų ir 
jų gaspadinių, moka labai nuže
minti kitas, kad jos žioplos, 
“nesusipratusios” ir tt., bet ar
čiau pažiūrėjus į tų “susipratu
sių” būrį, į jų pasielgimus, o 
jau į protišką išsilavinimą, tai 
nėra nei kalbos! žinoma, skir
tumas tarne, kad vienos spėlio- 
damos skaito keiksmus iš ko
munistų laikraščių, kiti — iš 
klerikalų.

Pažiūrėjus į šias mūsų tam
sybės aukas, darosi nuostabu! 
Reikia mūsų moterims ir mer
gaitėms mokytis skaitymo at
sakančiai nuo A .B .C. Reikia 
mums lavinti moteris, kad jos 
suprastų, ką jos skaito, ir ką 
tas, ar kitas sakinys reiškia. 
Reikia pratinti jos prie gąrų 
raštų, o ne prie kokių blevyzgų. 
Būtinas reikalas mūsų moterimi 
lavintis literatūroje, mokintis 
lietuvių gramatikos, rašliavos, 
tapti gabiomis korespondentė
mis, rašytojoms ir geriausiai 
reikia sugebėti, kas reikia kal
bėti į kitą ypatą, o kas ne.

šmeižtai, blevyzgos, tai nėra 
mokslas; tai yra žemas laipsnis 
žmoniškumo.

Kiek aš esu matęs savo akimi 
ir prie manęs atsitiko tokių 
griaudingų, apverktinų dalykų 
per moterų liežuvius (žinoma, 
daugumas ir “vyrų” prisideda 
ir patūravoja tuo patim tonu), 
kur sudraskė porose šeimyninį 
gyvenimą, paliko našlaičiais jų 
vaikučius, įstūmė tą vargšę mo
terį į amžiną vargą, kad paskui 
gardžiai pasijuokti iš jų vargų, 
sakydamos: “Kad žiopli buvo, 
tai tegul žinosi dabar.” .

Jeigu mūsų moterys būtų 
nors dalinai pažengusios pir
myn, tai tų visų dalykų, tarpe 
mūsų ibūtų retenybė; bet pa
žvelgiame dabar! Devynios ga
lybės. Tai vis ženklai stokos 
apšvietimo.

NETRUMPINKIME SAVO
< GYVENIMO!

Įžymus Amerikos gydytojas 
rašo straipsny nesenai: “Di
džiausias blogas valgyme yra 
paprotis persivalgyti. Galima 
pateisinti tvarkos peržengimą 
Kalėdose, Velykose ar Padėka- 
vonės Dienoje, ir gali būti ret
karčiais šiokiomis dienomis, bet 
visą kitą laiką turėtume valgy
ti su saiku, kadangi yra tiek 
pat bloga perdirbti savo virški
nimo aparatą kaip nuvaryti sa
vo arklį. Jūs galima areštuoti 
už nuvarginimą arklio, bet pa
bauda už nuvarginimą vidurių 
gali būti netąip greitai ateina, 
bte yra kur kas tikresnė kuo
met ateina. Sugadinta sveikata 
ir trumpas gyvenimas yra ne
išvengiamas tada daiktas.” Jei 
esate prasižengę prieš šitą tai
syklę, imkite Trinerio Kartų 
Vyną, kuris pagelbės sunaikinti 
vaisius jūsų lėbavimo, ši gyduo
lė išvalo vidurius nesilpninda
ma jų, prigelbsti virškinimui, 
ir pastato į tobulą tvarką visą 
kūną atgal. Kiapo tonikas ner
vų sistemai Trinerio Kartus Vy 
nas labai brangus kada yra 
kraujo stoka, arba nerviškumas 
Jei jūsų aptiekorius jo neturė
tų, rašykite į Joseph Triner 
Company, Chicago, Ill.

“Vienbyės” 
Šerai kįla, 

Vienas Šeras 
10 dolarių.

lalk- 
kiipo-'

PRE-

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Į EUROPĄ ŠIĄ VASARĄ 
Jūs galite keliauti 
į Europą ir atgal 

* 1 njl bėgyje šešių mčne- 
f be’ baimės, kad

negalėtumėt sugryžt 
j Suvienytas Valsti- 
ja8 j,-18 gausitf cer- 

tifikntą . per Suvienytų Valstijų Li
niją užtikrinant Šią privilegiją. Už- 
klauskit jūsų vietinio agento apie 
tai šiandien.

Trečia klesa ant Suvienytų Vals
tijų linijų yra ne tarpdėnys. Oro 
išvėdinti ruimingi kambariai del 2, 
4 arbaM 6 žmonių, švarūs apdanga
lai ir smagūs matrosai. Gerai išvyr- 
tns valgis ir jo užtektinai. Daug 
denių vietos. Beno koncertai kas
dien. H . j

Pasiteiraukit Amerikos laivus pir 
minusia," Del kainų, išplaukimų ir 
kitų informacijų šaukite

EKSKURSIJA Į LIETUVĄ
Ponas John W. Luth, vedėjas mū 

sų Lietuviško Skyriaus, ves Lietu
vių Ekskursiją laivu LEVIATHAN, 
išplaukiančiu iŠ New Yorko p epos 
5-tą į Klaipėdą per Southampton’ą.

Ar esi, ar ne Amerikos piliečiu, 
bet gali važiuoti su p, Luth ir jis 
išduos jums liūdymą taip, kad galė
si saugiai sugryžti į Ameriką bėgy 
6 mėn. Klausk savo vietinio agen
to tuoj.,smulkmenų.

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York

arba pas jūsų vietinį agentą 
Managing Operators for 

United States Shipping Board

CUNARD
Į LIETUVĄ 4

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgą ar Southamptoną)

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir ,maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento 
arba

CUNARD LINE,
25 BroadVay, New York

ROYAL MAIL 
į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

28 Broadway New York, N. Y.

NORTH GERMAN 
LLOYD

LAIVAKORTES
i ir Iš visą dalių LIETUVOS per 

BREMENĄ
ant naujų puikių garlaivių 

Muenchen—Stuttgart—Columbus 
ir ant, populerių vienos klesos ka- 
jutinių garlaivių. Žymiai pagerin
tas 3-Čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutomis 
del 2 ir 4 keleivių.

LAIVAI KAS SAVAITĖ 
lietuvių Valdžios įgaliota linija 
inpgrantnms. Apie laivakortes ir 
kitas informacijas kreipkis pas 
bile .vietos agentą arba į

NORTH GERMAN LLOYD
32 Broadway, New York

Iš Amerikos Lietuviu. Gyvenimo m į
6IA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA'MUSŲ GABIŲ K 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BROOKLYN^, N. Y.

Kun. Paulukas ir bolševikai

Taigi ištikrųjų stebėtina, kad,M. D., Sandaros ir SLA. kuo- 
tas senėlis šliupas, gyvenda- ’pas, kurios gyvuoja Čia gana 
mas nuo Amerikos už 3,000 my-1 gerai. Organizuokitės, tautinim 
lių, o prisivaideno su visom praĮkai, į disciplinuotą būrį/ir ko-

I vokite su tautos priešais ir tam 
sybe. Akmuo.

Dabar pasirodė aiškiai, kad garo galybėm pačiame Worces- 
kun. Pauliukas viena ranka su’+^r-vi Kna nni-ti vra nATvanraKfnJ 
“Laisve.” Kaip keistai išrodo, 
iŠ šalies žiūrint. ‘‘Laisvė” pir
moji išpylė kerštą per lūpas 
maldingų parapijonų, ji ir da
bar naudojasi tų maldininkų au 
komis, kad sustiprinti sa<- 
vo partiją, kuri tarnauja 
rusų bolševikajins. Ji renka au
kas viešai giriasi kad parapi- 
jonai duoda pinigus. Ir kun. 
Paulukas visa tą žino; bet bū
damas bažnyčios vadas savo 
parapijonų ne perspėja, kad ša- 
lįntūs nuo bolševikų ir neduotų 
aukų laisviečiams, kurie tik sui
rutėmis pasinaudoja. Ne, kun. 
Paulukas to nedaro. Akyse žmo 
nių apšviestesnių jis yra lygus _______  ____ __
bolševikas, kad ir kunigo rū- ^meti šitą istorišką dalyką su-i 
bais vilki, nes savo tylėjimu 
'pritaria rusų propagandą tarpe 
lietuvių platinti. Tas nieko; kuo 
nebūtų žmogus pasivadinęs, bet 
visados turi būti teisingas ir ti
kintis į Dievą ir mislijantis, 
kad Jis mus mato ir jis mus nu
baus.

Daug kunigų šaukia, kad 
“Vienybė” — bedieviškas laik
raštis, o “Laisvė” — bolševikų; 
šalinkitės nuo jos. Dabar priėjo 
jprie to, kad tie patys kunigai 
susibučiavo su “Laisve”, kuri 
žemiausia stovi moksle, doroje, 

žmogus su

teryl Kas'nots yra nepaprasto. 
Garbė ir valio šliupui!

W. K. R. Narys.

SO. BOSTON, MASS;

Smarkiai dirbama del pirmos 
lietuvių Operos . »

Geg. 30 yra diena jbirėžtina 
amerikiečių lietuvių muzikos is
torijon, nes bus statoma pirma 
lietuvių opera. Tema jos iš tau
tos'pasakų. Kompozitorius jos: 
lietuvis M. Petrauskas. Vaidin
tojai — lietuviai, nariai “Ga
bijos.”

Akyvaizdoje tų faktų, visi de 
ga karšta ugnia ir noru atžy-

DAYTON, jOHIO 
Klerikalai / įskundžia žmogų, 

kad negautų pilietybės '

ir jokis apsišvietęs 
ja nesiskaito.

Dabar klausimas 
augštesni bažnyčios 
skupai ^Kodelgi jie

kurgi yra 
vadai, vy- 

nemato, ką 
jų tarnai daro? Argi jau Ro
mos katalikai susivienys su bol- 

1 ševikais, kurių taip nekenčia ir 
keikia? Laikas parodys.

Parapi jonas.

lyg geriausių spėkų. M. Petrau
skas neturi poilsio nei dieną nei 
naktį, mokindamas artistus ir 
prirengdamas orkestrai muziką. 
Lai visi dievai palaimina jo 
triūsą! Yra pritraukta ir kele
tas svetimtaučių muzikantų, t 
kad dar labiau pagražinus lie
tuvių darbą. Simfonijos orkes
trą samdoma ir kainuos apie 
$800. Tai bus pirinutinis tokis 
dalykas amerikiečių istorijoje, 
kad už orkestrą užmokama tiek 
šimtų! Sakoma išviso operos pa 
statymas kainuosiąs apie $2,- 
000. Tiek pinigų taipgi dar nei 
viena lietuvių draugija nėra iš
leidusi veikalo pastatymui. Ar 
stebėsimės tad, kad visi, kurie 
tik gali, net iš tolimesnių ko
lonijų /mano atvykti pa,matyti 
M. Petrausko muzikos darbų 
taip sakant vainiką? M.

Vietos pil. J. Urbonas, kuris 
sakosi prigulįs prie SLA. ir T. 
M. D. kuopų, skundžiasi, ka*d 
klerikalai norėję pakenkti jam 
išgauti pilietybės poperiusJ Jis 
buvęs nobažnų žmogelių įskųs
tas 'kvotėjui, kaipo “bolševikas, 
anarkistas.” Q skundė dėlto,’ 
kad pro bažnyčią jis praeinąs, 
kai pro ledo šmotą — visai ten 
nepažvelgdamas. • •

Jei teisybė, kad lietuviškieji 
“krikščionys” skundžia žmogų, 
nenorėdami, kad jis taptų šios 
šalies piliečiu, tai yra gėdą! 
Lietuvis pilietis turi daugiau 
teisių, negu nepilietis r pavy
dėti kam nors , pilietiškų. pope^ 
rių yra žemas jausmas.

Pilietis. į

WORCESTER, MASS. * 
Komunistas atvirto — šliupas 

Prisivaideno

ROCKFORD, ILL.

Prakalbos naujo “Sandaros5 
redaktoriaus

Vietos TMD. ir Sandaros kuo
pų pastangomis geg. 11 tapo su
rengtos prakalbos, kur kalbėjo 
prakalbininkai iš. Chicagos: S. 
Valančius ir A. A. Tulys. Va
laičius paaiškino istoriją ir 
svarbą TMD. ir ragino visus lie 
tuvius jon prigulėti. Tūlys gi 
labiausia uždrožė Grigaičio 
kėjams, kurių yra čia apie 
tuzinio. Ne bėda būtų su 
bet su tais tautininkais, 
rie, aiškiai nesuprasdami 
principų, remia tautos 
Todėl Tūlio prakalba 
buvo ^akulioriai.” Jie 

.. * * ... 4. ii-., ^««|kas yra tautininkai irdievais ir eiti ant keliu pas I J-
i t i -i* ,i • . tai. žmonių, teisybe,kun. Jakaitį, kurio pirmiaus ne . : . , .
pripažino, ir jei kas su kokiais Perdaugiausia, kadangi 
reikalais pas kunigą eidavo, tai kolonijoje veikimai labai apmi- 
juos vadino “mulkiais;” dabar r^' ®s. e ^ra„. ie UV1^

. x x ~ • i x I tėvynainių, suprantančiu svar-gr vargšas pats nuėjo ir dar tu- , ™
veikimo. Jie veikia per T.

Šiomis dienomis Worcestery 
įvyko kaip kam didelės gyve
nime atmainos.

| Pirmiausia, štai vienas dide
lis šios kolonijos komunistas' 
atvirto prie kun. Jakaičio. Ji
sai (ne kun. Jakaitis, bet tas 
komunistas) gyvena augštame 
bokšte ant Endicott St. ir savo 
miegruimio ne tik sienas, bet 

.ir lovą turi apsikoręs paveiks
lais tokių barzdočių, kaip Mark 
■sas, Leninas, Trockis ir kt. Bet 
štai šiomis dienomis turėjo at
sisveikint su tais numylėtais

rėjo sunkią “pakūtą” prisiimti.1 
Mat kun. Jakaitis yra pargabe
nęs šv. Ritos stovylą, taigi ir 
uždavė nabagui komunistui ei
ti prie tos stovylos per devy- 
nius antradienius ir sukalbėti 
po kiek tenai “zdrovasninkų.”

Dalykas mat tame. Vienos (Zi
nutės mėlynos akelės užkariavo 
to komunisto sielą ir širdį. Na, 
ir turėjo jai pasiduoti ir atsi
sveikinti su “rojum” ir visais 

I “tavorščiais.” Tai mat ką Onu
tės gali padaryt!

Antras dalykai štai kekis. Ko 
kiu tai nematomu būdu senelis 
Dr. J. šliupas įvarė kinkų dre
bėjimą vienam Worcesterio ku
nigėliui, kad tasis Gegužės 25 
d. sekmadienį net du pamokslu 
išrentė. Tiek vargšas kamavo
si ir rėkė, kad Šliupas bažny
čias griaunąs, kad šliupas toki s 
ir anokis, ir verkė, kad jisai 
pasekėjų turįs! Nors paskui vis 
gi save raminosi, kad bažnyčios 
niekas negalį sugriauti.

jbą

pase 
pus- 
jais,
ku-

savo
priešus, 
tokiems. 
pamatė, i 
socialis- Į 
nebuvo 

ir mūsų

S. Ki. GRISIUS
Agentas * * jVIENYBESf * bei ki
tų tąutiŠkų laikraščių Chicago j. 
Norinti užsirašyti *1 Vienybę’f ar 
užmokėti • prenumeratą bei pirk- 

šūrą, kreipkitės Šiuo antrašu: 
927 W. 34th PLACE

Chicago, Hl. >
Phono — Boulevard 0527

ti

Nemo Nutukusioms No. 3

'omą ir vidutinią

posiūskit mum vari 
są, miorą ir $3. M< 
sime jums korsetą.

Nemo Hygienic-Fashion Institute 
'20 E. 16th St., New York (Dept. S)

ž bonkąj J

Galit dčveti naujai suprosytai siutų; Stikliniai žibančius čeverykus;
) Jūsų pirštų nagai gali imta puikiai nupaliruoti. Ir lygiai, švariai nuskustas veidas, 
\ Bet — jei jūsų galva pilna pV*iskanų — tai tas sugadina viski).
4 Ka tokiam atsitikime pamanys apie jus jūsų mylimoji pančio? Visos jūsų pas- 
7 tangos, padaryti gerų impresijų, nueis niekais, jei jus pradūsite kasyti savo galvų 
’ ir barstyti nešvarias pleiskanas po visų kambarį* Naudokit

Į Gaanama aptiekose |

; pleiskanų mirtinąjį priešų! Užlaikykit save kitų pagarboje. Tik su trupučiu patrin— 
. kit galvos odų kiekvienų vakarų per kokia dešimt dienų ir daugiau nereikės jums , 
| gedintis nusiimti savo slcrybčlę bile kur. Pleiskanos išnyks visiškai j trumpų laikų ( 
• ir po to, viskas kų reikia daryti, tai retkarčiais patrinti galvos odų su Ruffles, 
I . ir daugiau niekuomet pleiskanos jus nekankihs. Koks skirtumas tuomet bus! » A
) F. AD. RICHTER & CO., 104*114 So. 4th St, Brooklyn, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užejimą. Prašomo nopamiršti atsilankyti pas —- 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York) Tel. Cypress 3980
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VISKĄ DĖL

J. GAGEL

pučiamus; P** ’

Kaina 35c. 
aptielcoie

Geriausis Agentas del 
Pirkimo, Pardaviino, Mai
nymo, Lease’tų ir Renda- 
vojimo Namų.

male vo j amo visokios rūšies 
atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma-
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REAL ESTATE
Bilo ką, Bile Kur,

kalbėtojas išvažiavo, taip greit Ir daryk tu žmogus rėvoliūci- 
ir nariai apsnūdo.”

iBct vienas laiškas buvo rašytas^ Klebone, kaip tai galėjo atsi- 
idilklia rahkutfe’, 'kuri tuoj atro-1 tikti ? Mano biednfcs protas ne- 
dė i moterišką. Turinys buvo ’ išneša:' afr Tarkas klėbftfio pa-

I .muksiąs pagelbėjo, ar gal Mas
kva taip paliepė?

’ ’ ‘ Detroito Fanatikas

GEGUŽES (MAY) 31 D.," 1424

j paprašyti — visai nedaug, nors 
kokių 200 dolarių. Ką ten reiš- 

Man teko išsišnekėti su vieno kia Jums tie mažmožiai keletas 
mūsų laikraščio redaktorium a- dolarių. Bet man bus neišpasa- 
pie susirašinėjimus -su Lietuvo
je esančiais giminėmis, drau
gais, nedraugais, veikėjais, ne- 
veikėjais, etc. Jisai sako, kad da 
'bar kiekvienas laiškas iš Lietu
vos ateinantis vis pilnas prašy-1 
Jnų, reikalavimų ir net ultima
tumų, kad paskolintų pinigų. 
“Jeigu, sako, atidarai laišką iš 
Lietuvos, tai jau iš anksto jau
ti, kad bus kokis nors ultima
tumas paskolinti pinigų”.

Keletą pavyzdžių jis taip pa
reiškė. *

1. Senas “draugas”, kuris per 
20 metų nenorėjo ir žinoti, kad 
Čia Amerikoje gyvena jo drau- 
įgas, su sykiu atbraškina laišką ( 
sekantį: (

“Brangus Jackau! Seikinu i
Tave labai širdingai. Aš vis j
apie Tave mislinau, kaip Tau < 
įgerai ten Amerikoje einasi. Da- i 
bar gi nusiprendžiau atnaujinti 
mūsų draugiškus santykius ir ]

PASKOLINK, DRAUGE! 
(Vietoj idiotorialo)

Kai atsi- 
pa rašyti 
dėkinga. 
20 metų,

■* PUSLM 
UŽDEGI

MAI

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelo 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiekose ar 
Šan-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

kytai patinkama pagalba. Reti
nu vestis, taigi reikia drapa
noms, vestuvėms ir... kaip ži
nai. — Tavo neužmirštamas 
draugas — Petras Spudas”.

2. Vieną rytmetį pastorius at 
neša laišką visai be s tempos ir 
reikalauja užmokėti 20 centų. 
Atplėšus laišką, randa keletą ei
lučių sekamai:

“Gerbiamasis Ponas! Nupirki 
•te man po vieną numerį visų 
Amerikoje einančių lietuvių laik 
laščių ir labai greitai man pri
siųsiu te. Aš noriu peržiūrėti, 
kuris laikraštis man geriau pa
tiks, ir pareikalauti jį, kad man 
siuntinėtų per visus metus už 
dyką. Jeigu nepatingėsite, tai 
dar nupirkite visų . lietuviškų 
knygų po vieną ir taipgi pašilk 
skite. Aš kada nors apmokėsiu. 
Geistina būtų, kad knygos būtų 
Lietuvoje spausdintos: - ameri
koniškos labai esą negražios. — 
Tamstos nepažįstamas — An 
drius. Gublickas”.

3. Vieną kartą pastorius ap
teikė redaktorių net šešiais laiš 1 
kais, vis neapmokėtais, kuriuo
se žingeidus Lietuvos skaityto 
jai prašo pasiųsti po vieną nu
meri savo laikraščio, — jeigu 
patiksią, tai pareikalauta būsią 
už dyką siuntinėti ant ilgesnių.

W. F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

AR ESATE MĖGINĘ TEPALAS

Severais Esko
NUO N1EŠTANČIŲ IŠBĖRIMU? 

Kaina SO cental 1 
PARSIDUODA VISOSE APTIEKOSE.

sekamas:
“Gerb. Tamstele: — čionai 

pridedu paieškojimą jauno, gra
žaus ir turtingo amerikiečio 
vaikino. Būkite geri įdėti savo 
laikraštin ir laikyti patol, pakol 
atsiras tokis vaikinas, 
ras, tai meldžiu man 
laišką. Aš būsiu labai 
Aš esu dar jaunai, tik
išbaigiau “Saulės” kursus. To
liau mokintis nebenoriu. Ma
nau, kad Tamsta man šitame 
svarbiame reikale pagelbėsitė.— 
Su tikra pagarbk — Ona Skir- 
būtė7’.

4. Vienas mokytas “profeso
rius“ štai kaip rašo:

“Augštai Gerb. Tamsta: — 
Aš girdėjau, kad Amerikoje ga
lima surinkti gana gerus pini
gus su mokslo seansais. Todėl 
aš nusprendžiau važiuoti Ame
rikon, nors ir 
ir duoti seansus 
miestuose stebuklingai puikaus 
kortų metijmo. Mečiau kortas 
Franci joj, Vokietijoj, Austri
joj ir Rusijoj, ir visur likau 
Čampionas. Prisiųskite man pir
mos klasės laivakortę ir kokius 
$500 paprastoms kelionės išlai
doms. Pasus ir vizas aš patsai 
galėsiu pasirūpinti. Laukiu at
sakymo su pirma pasta. — 
Prof. Mykolas Bakuliškevičius”.

Vienas vyras reikalauja išsiū 
sti $150 per telegrafą. Jeigu ne- 

. būsią išsiųsta, tai jis apskelb- 
jSiąs Lietuvos laikraščiuose, kad 
amerikiečiai esą netik žmonės 
nemielaširdingi, bet tikri “au
kso kiaulės”, kaip apie juos Lie 
t-uvoje esą ir- kalbama. Kitas 
vėl reikalauja suieškoti Ameri-L 
koje esantį jo brolį ir pasaky
ti, kad jo brolis Klemensas tuo
jau nusižūdysiąs įšokdamas į 
Nemuną, jeigu jam nebus pasiū 
sta $2,000 užsimokėti bausmės 
už varymą “samogonkos.” Visa I 
kaltė tada pulsianti ant šito re
daktoriaus, kuris nepasistengė 
išgelbėti bėdoje esančio Klemen ! 
so Putrinskio.

Ir taip toliaus, ir tt. g
Tai matote, kad mūsų santy

kiai Su Lietuvos broliais ir se
serimis anaiptol dar n£fa nu- į 
trūkę. Tik amerikiečiams reikia 
greitai į viską reaguoti.

šlubas Dėdė.

Gerbiamasis: — Ką čia gal
vą ilgai* sukti ? žibia, kad Tar- 
'kos klebono pamokslas draugu- 
čius supudlavojo. Kai del Mas
kvos, tai ji dabar labai nuliū
dusi ir keršydama amerikie
čiams. paliepė visus Rusijos 
šventakupriliš išvaryti iš 
kyklų, kaipo buržuazus:

Iš OPEROS: «ŠAtlN
1 ‘“MALŪNAI!”’ ’ • 

(Lietuvos°“)jojktdv‘ sekimas).
HarrisOn-Kearfiy4

(miešti;
Mūsų įhiergytės tur 

tas; ?!
Netiėk jos tiėštoš, 

miltuotos,
Dėlto atlieka nepabučiuotoS..^
Jos pas berniukus, kaip plauk

te plaukiai
Nuo jų eidamos, kaip katės 

kniaukia.'

kiek iš-

mo-; Pram indo takus 
mos,'

Num indo kaitnpus
Dar nė staklelių
O prie berniukus “žūbus” ištai

so.

bevaikščicda-

be stovėdamos 
fi esusi t&iso,UŽDAVINYS NR. 42

štai sudarkytas sakinys: —
“Gelsvas trynys marčiai reika
lingas, sviedė tas daržan — Jos linus rauna, kaip pešte peša 
margutis geresnis.”

Išimk iš Gelsvas, pridėk prie
Trynys, išimk iš Marčiai, pri
dėk prie Reikalingas, išimk iš 
Sviedė, pridėk Tas, išimk* iš

r pirmuoju laivu, Daržan, ^šimk iš Margutis, pri
ms didžiuosiuose , dėk jprie Geresnis. j i ’

Tegul išeina viena lietuviška 
patarlė, kuri parodo, kad ne
reikia stebėtis iš įdomaus daik- 

nes yra dar įdomesnių.
Triblais.

to,

Išrišimas Uždavinio
“•^PAŠTAS 

AšMENĖ 
ŠMOTAS 
TETULĖ 
ANALĖS 
SėSėSė

Gerai išrišo4: P. Matukas, 
Brooklyn, N. /Y.
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FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Prineša vtslemš Amsterdamo Lietuviams, Joge!, užlaikau geriausiai 
prekes ir suteikiu, mandagų patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais ♦ ♦«
— SAVIEJI PAS SAVUjp!! — 

z FfclJKSASkAftHlTIS
127 E. Main Str.,' Amsterdam, N. Y.

QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
M motina pareiškė, kad jis negaus nė 

. trupučio.

Kai šokt išeina — kaip vėjas 
neša.

Taisosi eiti jos j bažnyčią,
Po tris valandas prastovi gry

čioj.
Balti milteliai veidą aptraukia, 
Ir per daugumą odą suraukia. 
Plaukai nukarpyti, 
“Zūbai” nudažyti;
Vakarais vaikščioja, 
Po “muvis” landžioja.

Kad motušės gudrios būtų, 
Jų dukrelės taip nedžiūtų; 
Bet ir jos buvo tokios, 
Tai dukrelės išlekibs.

— Patyręs.

REIKS TURBUT PAGALIO
'Viename ■ rusų “NeLaisves” 

iš vienos kolonijos rašoma, 
tenai kalbėjo Prūsetika ir 

vienas “dtaugas”, ir šutvė- 
ADP (Avinukų Dirinimo

Partijos) sekciją. Bet sako pra
stai einasi:.

“Pakol kalbėtojas kalbėjo, tai 
ir nariai judėjo, bet kaip greit

nr.
kad 
dar 
rė

Palauk, kuomet jį sugatis motina!
Motinos, nėbauskite savo, vaikų neturėji
mu Bambino po’/ąnka, kuomet jie to rei
kalingi. Jei jie isveniia dalį sivo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria
vimą—duokite jiems Bambino be jokio

atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip ęreitai, kaip greitai jų sistemą perims sitas ne
pavojingas, pasekmingas viduriu palluousųųtojas.

KŪDIKIAI M^GŠTA JĮ! J1E NET PRAŠO BAUGIAUSI 
F. Ab. RICHTER & tO.

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

(Kad negerai, klausk vėl) 
Didžiai gerb. prabašeiau (?):—

Būkit geras man smertelnam 
tautiečiui išaiškinti man nesu
prantamą dalyką. Kaip tai galė
jo atsitikti, kaod “darbininkai” 
(bolševikai taip save ,vadina) iš 
rinko tautiečius j SLA. pildomą 
ją tarybą? Aš seniaus buvau 
skaitęs Brooklyno “Nelaisvę,1’ 
kad Susivienijime esą 90 nuo
šimčių draugučių. Nusigandau 
ir noibažnai pasakiau: “amžiną 
ati'sj mano tautiečiams!” Ne
laukęs nė balsavimo pasekmių, 
susirašiau visų pildomosios ta-\ 
r y bos draugučių nominuotus 
kandidatus, šlykščiausią man 
buvd įsirašyti iždininko pavar
dė “Soloveičik.” Pamislinaur ne 
vidonai, kad užgavus mūsų pa- 
triotingus jausimus tyčia davė 
žydą! Bet perskaitęs “Tėvynę,” 
žiūriu ir netikiu: nagi, nėišbal- 
sucta nė vienas draugutis! Be
je, yra Ragas. Bet Ragas pas 
■mus yra laikomas tautišku drau j 
gučiu.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, ėnprtftlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gerų ci
garų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai p&datyti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne maenūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas paikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoraci- 
jose, Kliubuose ir Štoreliuose rei
kalaukite it .draugysčių salėse

JONG-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra didęsni.^ Tėmyk vardą ir 
paveikslą ant bakso.
Imant baksiris atsieina pigiau. 
Cigarus Išsiunčia per pačtą 
į kitus mieštas priyatiškai ir biz 
n i er i am s. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ 1

231 DIVISION AVENUB 
Brooklyn, N. Y.

Vetta paremt1 brolius lietuvius, 
nes. cigarai.labai geri, net agen
tai .pavanodami kituose miestuo
se pasipelno. ,,Tikrai įganantis 
hv’.nierins įgali pastot agento. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y. * 

Tel. 6430 Applegate

DIMLE PERMAINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO 

’ NAMAS PERTAISYTAS MODERNIšKfAUŠIAI 
FURNIŠĖI VĖLIA US!OSf MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ

- h - a .i STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS I 
GVARANCIJA Iš DlkBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS1 DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 
' 1 ' IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga i

autuvu

kreipkitės

198-200

VIETINIAI
DANTISTAI
— BROOKLYN. N. Y. —

TeL Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgai—Dantistas r* 

Teisingas, gvarantnotas darbas 
S09 Grand St., (kp. Havemeysr)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave.-Ir 366 Grand St.

DO YOU KNOW WHY--- father Never Has Any Money to Spend on the KW Omro ioi Ah mpn By Frank Lee!
» NOT

take us

aaoviIE S

No! • SAY!

V&0X ** frHTRNA'nWtAL CARTOON CO.. N.Ytf

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
* ' TARPE DRIGGS IE BEDFORD AVENUES.

PridtRtom į visne Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Tel. 8320 Greenpoint Telephone 7867 Malu

Juozas Garšva
Mano firmg gerai atliek* sekančius darbas: IS balsamic j a ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pafsamdo karietas lai- 
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. OFISAI; 264 Front Street

MM

BROOKLYN. NEW YORK

Tel. Greenpoint 55762

J. MAšINAUSKAS 
'— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

i Fotograraujanio . ir
dalomo didelius ir
žą kalną. Ant pareikalavimų einamo į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslą, reikale kreipkitės pas mus Šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYNj N. Y.
Tarpe 'So. 2-ros ir 3-čios gatvių .
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MOTERŲ SKYRIUS

NAMINĖ KOVA

"’ftoje. Tas labai (tankiai ir beveik

Rašo Molina /.

r a i? Abi ^2 
« vaitas iidxLrofZ1 
i pareiškė, kad jį

lMBINi 
Įng. 8. V. ŪL šiuri <, į 
ką jis darot.
i kuomet jį sligafls iąA. į 
lėbauskite savo vaiky bw | 
no pojąnka, kuomet jj? Į 
:i jie isvemia dalį'siro | 
ių diegimą, išputinų, S F 
>kitc jiems Bambino be į 
nemalones simptotnai I 
eitai jų sistemą petim įj | 
ningas, viduriu palluoasjJ į 
E NET PRAŠO I

t So. 4th St, BROOH^ į

VISK4 DEL

REAL M
3ile ką, Bile

eriausis Agentas j 
irkimo, Parda^fm,! | 
ymo, Lease’ttj ir Jį 
ujimo Namų.

J. GAGEL
335 MILFORD SI 

Brooklyn, N, Į,
Tel. 6430 Applepj

Gerą rytą, -kaimynkėle! tyniems metams, nesirūpina, ar 
. ' . į ba-neleidžia mokyklohrkad būtų

gerą Viskas gerai pamokyti, ar toks ktėvąs vertas 
— atsakė Petrienė., “tėvo”, vardo ? Jei tęfetfs sten-

lasau- 
lin, daugiau nielco j<ls liesirū- 

— Nieko, viskas po pina, ar toks tėvas yęrtas “tė
vo” vardo? į

Aš sakau ir sakysiu, kad \to- 
_ ___  _____ į “tėv8” vat-

ir pini-1 bėjo ir klausė: — Ko taip žvai- do, ir visi vaikaitokių tėvų, 
13 ir ži- gaiš? -) f ' t kaip penktas prisakymas sa

ko gerbjti, — galima negerbti, 
nes Dievas tikrai nenori, kad 
tokie‘tėvai turi būti gerbiami.. 
Jau daugelis gerų vaikų tokių 
tėvų išsižadėjo^ išsižada ir išsi-

kas šeimynoje atsitinka. Dėlto Kaip einas? — 
atsitinka, kad vyras labai verti- — Gerą, 
na savo darbą, o moteries dar- pas nnimi, — (
bą laiko visai už nieką. - Į — Aa! tai linksma girdėti! giasi tik vaikus paleisti?)?;

Taigi, nors. Rūtelė sako, kad Na, o kas naujo? - ‘............................
vienas pinigus uždirba, o kitas 
nori juos Jaikyti, bet ___ __
nesutinku su tug sakiniu, šei-1 Jonienė žvalgos po stubą, lyg : 
imynoje turi būti lygybė ir už ko ieškodama. Petrienė pašto kie tėvai nevertu 
uojauta vienas kitam, i 
gai turi būti abiem lygūs i 
nomi; jei vienas uždirba, tai ki-

i namuose taip i rdirbtuvėj.
Kaip moteris dirba’ stuboje? 

Pavyzdžiui, moteris atsikelia 
ryt^ pirmoji ji nueina krautu- 
vėn, parneša, ko reikia, kuria 
pečių, visko priistaiso. Tada ke
lia vaikus, juos prausia, aptai
so^ pavalgydina, išleidžia mo
kyklon, tada mazgoja indus ir( 
jau apvalo stubą; tada^mislina, btus pinigus, 
kas padaryti pietums, Ties par- j Kurioje šeimynoje nėra lyffy- 
eis vaikai, kartais ir vyras; be- J | 
ga krautuvėn, taiso pietus. Vis-‘ na niekuomet nėra* laiminga. Aš 
kas gatava pareina, sėda prie [girdėjau daug moterų sakant: 
stalo pavalgę visi ramia,i ir iš-. Tai/mano vyras turi diktus pe- 
ėjo; jai paliko viską apvalyti.' čius^ jis uždirbs man. Tokia 
Katra turi mažą kūdikį, ji ne- Įmoteris nėra vyrui gyvenimo 
gali sykiu valgyt, nes bėga kitų draugė, tik išnaudotoja vyro 
darbų dirbti. Apvalius nuo pie-' spėkų. Taipgi ir vyrai, kurie na
tų, viską pradeda taisyti vaka- mu nežiūri ir neparneša algos 
rienei, susirenka vaikai iš mo-j namo, o. saliūnuose, palaidūnų i ciau tekį pyragą, 1 
kyklos, vienas skundžias, kad namuose, kazirninkų lindynėse,! Petrienė. Jis sako: j 
jį kas mušė, kitas vėl kokį y- 
belį turi, o mažiukas irgi ver- gyvenimo draugas.

Vartant praeitų metu Moterų 
Skyriaus raštelius, radau Nn 
91 Rūtelės klausimą: kas pir- 

jjias su/as naują tinkamą prie
žodį, kuris atvaizdintų namus, 
kaipo kovos lauką, kuriame vie
na pusė yra uždirbanti pinigus, 
p kita pusė jų trokštanti ture-

_Tas dalykas svarbus kiekvie
nai Šeimynai ir reikia labai iš- 
sutdrjuoti; nes šeimynos yra la
bai gnišrios, ir mažumoje yra, 
kad moteris būtų viršesnės šei
mynoje.

Aš čia noriu kalbėti apie mo
terį, kad moteris dauginus dir
ba namie, ne kaip vyras. Tei
sybė, vyras turi dauginus rūpin
tis šeimynos likimu. Bet ndrbu, 
tai vyras visados mažiaus dir
ba, ne kaip moteris; tik mote
ris ligšio-1 būdamos pastumtos 
šąlin iš gyvenimo, savo xdari)o sėsti vakare prie stalo, bet ji 
nevertina nei stuboje nei dirb- negali, nes dažnai vyras jos lie
tuvėje. To fakto niekas negali | atjaučia, ir ją siuntinėja, ko trū 
Užginčyti; faktai rodo, kad mo- ksta ant stalo. Kartais ji nebe
žeria gauna algą vis mažesnę išlaiko kantrybėj i rpasako, kad 
už vyrą, nors ji fabrike tą patį gali pats atsinešti. Tuomet vy- 
darbą padirba. Kodėl gi taip? .ras įsižeidžia ir pradeda išmetf-

Atsakymas, del to, kad vyrai nėti, kad ji dyka perdien sėdi, 
visur skaitosi didesniais ir jit Moteris irgi susigriaudina ir 
savo darbą labai vertina, kaip prasideda nemalonumai šeimy-

Petrienė 
visai '.senam.’

Jonienė sako: — Atleisk, gir
tas turi juos taupyti ateičiai, o dele, tuoj' pasakysiu, ico žval- 
ne eikvoti be naudos vyro uždir- gaus. Ar buvo ipano Jonas va

kar pas tamstas?
— Taip buvo. yTai kas blo-

bes ir užuojautos, toki šeimy- ga? Jonienė atsako, kad nieko žadėsi Tokio tėvo ar motinos,
tokia baisaus. • ! • negerbti nėra ir negali būti nuo

— Tu davei Jonuiz pyrago? dėmė, nes juodu vaikus veda į 
Taip, daviau. neišbrendamą pelkę, vaikus pa-

— Taigi, Jonas man nedavė leidžia pasaulin, kaįp gyvulė- 
miegoti šiąnakt: jis vis kalbėjo liūs, ir veda į amžiną prapultį, 
apie kokį pyragą per sapną. Į šiuo rašiniu, nenorėjau ir n-e

Ir išeidamas - darban 5 sykius noriu, tėvų sukelti prieš vaikus, 
pabučiavo, kad aš jam įškep- ‘ ox vaikų prieš tėvus, bet išdės- 

taip iškepė čiau savo mintis i tam, kati tė- 
jei rasiu to- vai turi rūpintįs vaikais, o *vai- 

irgi nėra šeimynos galva nei kį_pyragą parėjęs iš darbo,- tai;kai gerbti tėvus. Jei tėvai nesi
gaus! 10 bučkių. Taigi ir atlėT j rūpina vaikais, negali ir negalės 

Tufrj kiekvienas suprasti, katLkiau be kvapo pas tamstą, šir- vaikai gerbti tėvų; nes ir Jė
zus sako: kas ne sumanimi, tas 
prieš mane!

Tas išeina taip.: kais negerbia 
Jėzaus, t. y. eina prieš Jo no
rą, o jis nori, kad visi žmonės 
Jį gerbtų, Jam melstųsi, tai ir 
Jis negali gerbti to, kąs jo noro 
neišpildo.

kia. Ji puola ir prie vįeno ir Tufri kiekvienas suprasti, kad(kiau be kvapo pas tamstą, sir- 
pri ekito, ir tt. Taip praeina šeimyna* yra/již viską brangiau- deel,- kad mane pamokintum, 
diena/ kad neturi kada ir pri-’si pasauly. Nuo visokių liūdnu- kaip tas pyragas padaryti ir 
sėsti vakare prie stalo, bet ji mu gausi paguodą tik namie gauti 10 bučkių nuo'savo Jonu-

pas gyvenimo draugę ar drau
gą, niekur kitur. /

VIRTUVĖS PAŠNEKA

Rašo K. jširvydienė

Atbėga Jonienė, net uždusus, 
pas Petrienę.

•OKLYN, N. Y,

Telephone 7867 Miš

t užganėdinti

64 Front Street

IAUSKAS 
ir — 
LIAUSIES

1RAFAI

visokios nudes J 
senus. Darbą atliekame 
ame į namus, kaip Ui F 
ylite turėti geresnės riša F 
mus šiuo adresu: —

BROOKLYN^! 
ir 3-čios gatvių .

va
ja mlrusliu ant vlioklų 
Parsamdo karietų Iii-

kai Ir Saugiai

197 GRAND ST., . < ’
20 CLERMONT AVE.,
175 FERRY ST.,
44 GRAND ST.,

(AUSIAI 
Iš DIRBTUVĘ 
TAS"1 
UŽTIKRINAMA 
EL PUBLIKOS 
USIOS

oint -5762

CAFCTATtSTNIMAB) - / (APGARSINIMAS) “ “ ('APGĄRSTNfMAS) .

»ĮKIS M STOS |
ĮSTAIGA, .KURI APSAUGOJA ATEIVĮ 

. ir prižiūri iro SVEIKATĄ’■' 
' i • JO t ik VI *

ATNEŠA LAIMŲ TŪKSTANČIAMS SVETIMŠALIŲ 
MOTERIMS ‘IR VYRAMS -

Draugiškumas yra vienas iš didžiausių turtų žmogaus. Tik- 
draugas bus su jumis laimėje ir nelaimėj. Visados jis su-.

No. 
133^

PREMmr KEAUTUV&8: 
NEW YOBE CITY 
44 Hudson Street 
netoli Duane Street 
434 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street 
61 East 126th Street 
netoli Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue , - 
netoli 150th Street, Bronx 
BROOKLYN. N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
neroli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoli Broadwav 
LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street 
JERSEY CITY. N. J. 
350 Grove Street

'MoTTrnrk Avenue

Naudingas Stiklas 
DYKAI už 15 leiliBliy DYKAI 
Star ir Magnolia Pieno 
Šitls plonai išpūsto stiklo indas kurį matote ant 
paveikslo yra pirmos rūšies gerumo ir puikiai iš
pjaustytą raštą. Kiekviena šeimyninkė gali pui
kiai pasinaudoti bent keletu iš jų. Mes juos duo
dame dovanomis už leibelius mūsų rūšių Konden
suoto Pieno. Jei esate gera ir taupi šeimyninkė, 
jūs pirksite vien šitas rušis^šitą stiklą galite gau 
ti tik mūsų premijų krautuvėse. Paštu nesiunčia- 
me. Pradėkit šiandien taupyti leibelius mūsų Mė
siniu.

SPECIALIS PASIŪLYTAS
Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą Ir nuneši jį į valiausią 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluotą Dovanų Katalogą įr, ypatingų 
dovanų kortą, kuzi skaitysis už 10 leibeUų. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 140. AZ 
daugiau leibeUų. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitą 
kortą su bile kitais leibeliais nuo šitų blėšiųių. Jei. T muis
tos mieste nėra krautuvės apmokčjiipui šitą leibeUų ir Ypa
tingos Dovanų kortos, tai prisiūak jas mums, kartu su nu
meriu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Kataliogo, ir mes 
ją pdsiūsime Jums be iškaščlų.

“Taupykit Leibelius del Brangiu Dovanu”

KUPONAS
Borden’s Premium Co.. Inc.

44 Hudson Street, N. Y. C.
DATE: UEGUŽBS 31 D., 1924

613 kuponas turi būti perkeistas 1 16 
. dienu nuo virš paduotos datos 

ant Speciales Dovanu Kortos 
VARDAS ■ (9

ADRESAS

PROGRESS SHOE CO
■ >, Y -■ . ’•' / T .. - - ■ - r

Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visada užlaikomi vėliausios mados 
visokios rūšies puikios sknrės, drūtai padaryti čeverykai; Vyrams, Moterims 
vaikams ir mergaitėms. "Prie td užlaikome vyrams ir moterims pančiakų.

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodame negu 
kitur. Persitikrinimo delėi prašome'al’silnnkyti.

“ &tE^ffcVlKRAlh’UVeS ■
VUhybįs Name) ’ BROOKLYN, N. Y 
. v.. u MASPETH, IJ I., N. Y.

NEWARK. N. J.
, MASPETH, L. I., N. Y. 

v

ko.
Petrienė sako: Gerai, sėskis, 

o aš pasakysiu.
Paimk 3 svarus mlitų, pusę 

supilk bliūdan, pridėk druskos 
(jei myli saldžia, tai cukraus) 
paimk mielių už*5 centus strdęk 
puodukan mieles - ir šaukštuką 
cukraus ir užpilk drungnu van
deniu: lai mielės pasileidžia, iš- 
kįla viršun. Tada » supilk bliū- 
jlan miltus ir išplak. Pastatyk 
šiite  j vietoj, kad pakiltų. Kol 
pakils, tai taisyk pridėčkų: Pa: 
imk Smetonos ,mierukę7 sviesto 
pusę svaro ir sutrink sviestą 
su Smetona. Išplak 4 kiaušinius 
atskirai (sviestas turi būt ža
lias, ne šildytas). Kaip tešla 
pakils, tada tešlą plak, ir dėk 
kiaušinius ir sviestą su Smeto
na ir įdėk ko turi, ar aguonų 
ar kmynų del kvapsnio, ir dėk 
miltus, kuriuos palikai ir min
kyk, kad išsimaišytų gerai. Pa
dėk šiltai, kad pakiltų. Kai pa
kils, tai dėk į blėkes ir dar te
gul kįla; kuo geriaus iškils, 
tuo bus skanesnis pyragas. Kai 
jau baigias pakilti, tai kurk pe
čių ir kepk. Kai iškeps/ tai išė
mus aptepk kiaušiniu; gražiai 
atrodys.

Taip padaryk, kaip sakiau, 
tai vakare gausi n uJonuko vie 
toj 10, net 20 bučkių.

— Ačiū, ačiū širdele! Su
dieu, bėgu, kad nepamirščiau vi 
sko pasipirkti.

—• Sudieu, sudieu. Lai sekas 
gerai padaryti, ir gauti bučkių.

AR ŽINOTE, KA-
La ūkiniai žvėreliai šiaur 

rikos vis mažesni ir nedrąsesni da-' 
rosi? Baisus kalnynų levas žinomas 
50 metų atgal, šiandieif žaislas. Yra 
žinoma medžiotojai sugavę juos pli
komis rankomis ir parsinešę kempė n. 
Ar žinote, kad Helmar Cigaretei yra 
padaryti iš gryno Turkiško Tabako ir 
parsiduoda prieinama kaina?

___________ L__________

Ame-

LAUKIAM MOTINŲ DORŲ

Kur nepasiekia saulės spindu
liai,

Tenai viskas .miršta amžinai.
Kur maža yra motinų dorų, 
Tenai pilna visokių skriaudų.

Džiūsta žolelės be rasos, 
Nyksta sodeliai be tvarkos. 
Kur motina padėty vergų, 
Ten' tautoj augs daug išgamų.

Pasaulis<pilnas sopulių, 
Upėliai teka ašarų.
Ir lig motina neišsivaduos, 
Tolei žmonija kančiose vaitos.

— P. Kriukelis.

KOKIE TĖVAI NEVERTI IR 
VERTI “TĖVO” VARDO

Rašo J. Variakojis

į Nevisi tėvai verti “tėvo” var
do, kaip juos ,mes vadiname. Ph

Į vyzdžiui: jei mano tėvas matie
| I mokys vogti, muštis, meluoti, 
į girtuokliauti, kortuoti ir t. p. ne 

'padoriai elgtis, ar toks tėvas
I įvertas -tėvo” vardo? Jei tėvas
Į savo žmbnos, o vaikų motinos 
i negerbia, kaip pats save, ar
V toks tėvas vertas/‘tėvo” vardo?

Jei tėvas, sulaukęs vaikų, jais 
nesirūpina, kad būtų' tinkamai 
papenėki, apvilkti, ir suėjus sep

Nuolatos, nors Ir >l£tat 
“ Vienybe ’ * progresuoja 
Vientaučius Informuoja.

ras 
teiks jums pagalbą ii’ patarimą ir reikale pąšvęs savo gyvastį 
ir turtus už jumis. Bet kaip daug tokių draugų jūs galite rasti 
šiame pasauly? Gal būt vieną iš miliono. Taigi, įėi kuris nors -* 
yra jūsų draugu ir tikraatsineša linkui jūsų kaip minėta aukš
čiau, jūs privalote branginti tokį draugiškumą irj prie’lanką, bet 
jūs privalote saugoti jj, mylėti ir ginti kaipo didžiausią turtą 
pasauly. Kada ktoje pusėje yra netikę draugai, kurie tiktai nu
duoda esą draugais, bet iš teisybės nėra tokiais, todėl, jūs turite 
būti atsargiais ir pasirinkti "tarpe tikro' draugo'ir draugė iš 
vardo tiktai. • - 1 " * •

Yra daugybės žmonių <ir taip vadina
mų įstaigų, kurios nuduoda esančio
mis draugais ateivių. Yra jūsų prie
dermė pasirinkti ir ištirti ar tokie yra 
tikri zar ne. Kaip tai nebūtų, balsas 
žmonių yra balsu Dievo. Tūkstančiui 
ųteivių rado Medikaliam (Centre tikrų 
ir sąžiningų draugų kur jie gavo .dak
tariškų patarimų augščiausios rūšies 
už vienodų kaina $1.00. Medikalis 
Centras randasi 318 Lexington Av.e., ir 
rodos yra New 'fork o populihriškiausi 
įstaiga kur ateiviai Iš viso pasaulio 
gauna patarimą gydymų ir nurodymus. 
Jie jaučia jogei Medikalis Centras yra 
jų tikru ir teisingu draugu ant ku
rio galima atsidėti. Daktarai Medika- 
lio Centro kalba jūsų kalba ir tuom 
palengvina jums pasakyti jiems apie 
savus 'skausmus. Vienas svarbus fak-

, tas turi būti paminėtu čionai. Kiek 
1 Įniko atgal New Yonrko Valstija krati
nėje veikimų įvairių bankierių ir dak
tarų kurie išnaudoja ateivių milionus 
dolerių. Ne vienaš iš šitų įrigavikų, 
kurie paprastai įgąsdina ligonį iki mir
ties, tūYėjo užtektinai narsumo stoti 
prieš šitų investigacijos komitetų ir sa
ve apginti. Suprantama, kaltas nega
li savęs ginti. Kada iš Jei to atžvilgio 
visi New Yorko laikraąčiai pranašė 
sekančių dienų jogei AugšČiausis Gy
dytojas Medikalio Centro

M "

LIUOSNORIAI pribš šitą valdišką - 
raitotų ir pareiškė po prisiega, jogei 
Medikalis Centras yra .įtaigą oxga- 
nizųota del NAUDOS ^toi«vių. Šitas 
vienas faktas privalo jus įtikinti, jogei > ' 
Medikalis Centras yra jūsų geriausiu 
draugų, apsaugotųjų ir pątftfčju. Medi
ką Lis Centras gydo da^ųgybes. ligonių 
kas dieną ir visi yra uŽganėdintąis. . 
Jūs gaunate patarimą ir gydymą nup , 
patyrusio specialisto, Jcuriajn jūs turė
tumėte mokėti brangiai, bet tikrai 
mokate tik blakytį, nea jie dirba del 
jūsų gero. k

Mokestis paprasto vizito ir gydymo 
yra $1.00, taip,, kad ir neturtingas 
žmogus būtų galėjęs, gauti ątotiųkar 
mų gydymų. Jei reikalinga gydyti 
kelius kartus į dieną, jtąda. jokio eks* 
tra mokesčio nėra imama. ,

Didus principai lygybės yra nuola
tos palaikomas Medikaliam Centre. 
Visi yra gydomi vienaip su didžiausitf * 
atyda ir geriausiom t išgalėm. IŠ visų 1 
yra imama ta pati mokestis $1 ir jei \ 
ligonis negali būti išgydytu, arba Ii- į 
gonis tiktai tiki ar mano, kad jis 
sergąs, bet tikrai < pasakius nieko blogo 
su juom nėra, tad& jam būna tas aiš
kiai pasakoma. Jokie pinigai iš jo uė- " 
ra imami ir jis būna nurodomas bei > 
patariamas kreipties į tinkamą ligon-,

atsilankė į būtį. 1

{staiga ) 
ruginių miltų.

Tikra Lietuviška Duona 
kurią kepa 

„Garsas" Keptuvė 
(Seniausia

Kopa duoną iš
Taipgi kepame keikaus, vestu
vėms ir kitiems pokjli&ms. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIOH ** 
A. fiHBUPBKM 

(Savininkai)
B09 Bedford Avs^

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

GROBLEWSKIO

cd

>N

P

p

Išdirbta i 3 Didumas:

Po 35c., 65c. ir $1.25

Lie'vada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriauą Groblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
y PLYMOUTH. PA. uf S. A.

Tel, 595 Greenpojnt-

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

THE MEDICAL CENTER
MEDICINOS CENTRAS

318 Lexington Avenue (ties 38-tu Strytu) New Yorke 
/Valandos: Dienomis nuo Suryto iki 8. _yal.*3vžkaro.

Nedėldieniais sulyg sutarčiai * k. - .

' h

Fv v

B R A N D *

Maltas-Apyneį
100% čystų Miežių, Salyklą, Synipas ir Kvepianti Importuoti Apynei 

wohlesaZe WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILTORD ST., ^BROOKLYN, N. Y. < B

vienas ir tas pąts
PIRKTI AR PAkDUbTI

Jeigu nori paTduoti savo namų»ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par
duoti, o mes parduosime į trumpų laiką su gerju/Usiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, .nes mes 

turime , namyiT.ybiznių. par
davimui sų mažu...įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimui visose dalyse 
Brooklyn®. ,

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
asirinkti tinkamą nuosavybę ir 
irkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, šutaisom visus dokAnentus pirkime, ir parda
vime. Duodame phskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą.i rgyvastj, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST.. u. , i (antros durys nuo Grand St.) 

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakaruiTel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 11d 10 U ryto 
nuo 1 iki 1 po pietą 
ano i Iki 8 vakare

Medinomis pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6r8 p in

Baltis. | 
įffra- j 
plačią | 
O OLD j

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet Ir 
''ą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
kmęrikų pagarsėjusius

POWDERS (Miltelius nuo Šalčio), jokių Šalčių 
nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo! x

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
j . vaistų tegalima gauti gerų, pus — «.

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 

Telephone Greenpoint 1411 ‘ ?

URBAN’S
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Išvažiavo Lietuvon

LIETUVIŠKA VALGYKLA

ir

Korespondentas.

“Vienybės” Išvažiavimas
Broofn-

kam-

me-

ja

O'

i; :

B

nento
Ui kol

Newark
15 Ten

Lenkų 
Norėjo

Pigi
Av.,

Washinj 
Mas j 
tašomai

na 
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Vyskupą 
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Avė.
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100;
$23,-

pianas 
$1L 
pianų.

Nuiiži
Tautoj

jau paimtas. Tai bus 
29 d. sekmadienį. Vie- 
2.

vi:
aliig 
M pa

R 
klius

juos ii 
į Vilu 
įeisią

Clevelai 
sasiado 
.» vlenba! 
tesutiko

k 
j ga

Duodam lekeijns ant piano ir ant 
vargono, Reikalingas pusininkas (part
ner) į mano biznoj, su keletais teiks
iančių dolarių. Jonas B. Ambrozaitis, 
560 Grand St., Brooklynn, N. Y. Tele
fonas Stagg 6262. (66)

Savininkai
A. Dvariškis ir J. KubiliusJaskevičius,’

J., su Veronika* Ku-
15 Ten Eyck St.

"’•shin
Kei 

^•couvei 
teinu ky

©

N. J., su 
Eyck St.

Petras 
fieUd, R. 
činskiute,

Clarence Anderson (svetim
tautis), 304—3rd Ave., su 
lia Domeikiute, 34 Hudson

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York. 

Tel. Hanover 6560

NAMAS PARDAVIMUI * (
Tušti kambariai — šešių šeimynų 

namas, plytų, po 5kius kambarius ir 
maudynę; baltos sinkos. Ant Putnam 
A v. $17,800, įnešti $2,500. Becker, 
159 Menahan St., netoli Wilson Ave.. 
Brooklyn, N. Y. (67)Lietuviai Vedasi

William Dulinskas, 
Ona Jankus,

REPUBLIC 
LUNCH ’ 
ROOM

475 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

IR VfiL NAUJIENA
Playoris pianas $109. Upright

$49. Gramafonas $9. Vargonelis
Daugybė lietuviškų rolų del

Rekordų del gramafonų ir gaidų, pa vie

13 Užrašykit
J “Vienybę”

£ ; Savo Giminėms 
Lietuvoje.

GEGUŽĖS (MAY) 31 D., 192{

Brooklyn© ir Apylinkes Zinįos
yr 'Dr. Alseika Kvituoja

I Globos Našlaičiam Aukas
Parsiduoda Grošęrne ir delikatesen 

krautuvė su 3 gyvenimui kambariais.
renda, ilgas lease’as. 236 Driggs
Brooklyn, N. Y. (Greenpoint) Ų»6

'‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Dr. M. J. Viniko 
Kkistuvems Vakariene

Tarpe kitų žymių mūsų vei
kėjų, tuo laivu iškeliauja Lie
tuvon ir Dr. M. J. Vinikas, bu
vęs Lietuvos Atstovybės Sekre- 

išva-! torius Washingtone.
Brooklyno lietuviai rengia 

Dro Viniko išleistuvėms viešą

Kaip jau buvo rašyta, Liepos 
5 d. laivu "‘Lieviathan* 
žiuoja Lietuvon didelė lietuvių 
ekskursija, vedama gerb. J. W. 
Liūto, Amerikos Lietuvių Tau-’ vakarienę, kurios vieta ir diena 
tinės Sandaros Prezidento ir bus paskelbta vėliau.
vieno iš United States Lines I Tam tikslui Gegužės 29 d į- 
oficialu. vyko veikėjų susirinkimas, Vie-

nybės Svetainėje. Sudaryta 
Rengėjų Komisija iš šių vei
kėjų: K. Strumskis, J. W. Liū
tas, A. M. Augūnas, J. Augū- 
nas, K. širvydienė, J. Ginkus, 
J. O .Sirvydas, J. Ambraziejus, 
A. Mikalauskas, Andrius Kun
drotą, S. Ę. Vitaitis, A. B. Stri- 
(inaitis, Pr. Bajoras, J. Beržie- 
tis, J. Kralikauskas ir keletas 
kitų.

Vakarienė bus rengiama Lie
tuvių Piliečių Komiteto bendrai 
su keletu kitų organizacijų.

ši pramoga žada būti su mu
zika, koncertine programa 
šokiais.

Iš Dr. D. Alseikos, iš Vil
niaus, gauta laiškelis, kuriame 
sako gauta $25.00 aukų, kurios 
buvo prieš Velykas išsiųstos 
Lietuvių Moterų Globos Komi
teto, Brooklyno Skyriaus. Tik-, 
tai negauta laiškas, kuris tuo 
laiku buvo pasiųstas. Matomai 
laiškai Vilni'jon yra trukdomi. 
Jis sako: “Abelnai pastaruoju 
laiku laiškų nebegaunu”.

Laivu f*Aquitania” iškeliavo 
Lietuvon sekanti piliečiai: J. 
Plerpa, Juozas Šukys ir Povi
las Sliekas.

Juois išlydėjo ir patarnavo 
“Vienybės” Agentūra.

Laivakorčių Skyrius.

Parsiduoda labai geras auto
mobilius 7 sėdynių “Stutz” 
1920. Automoibilių galima ma
tyti 61 South 2nd St., Brook
lyn, A. šrupskio garadžiui. Sa
vininkas L. Valiutas, 311 South 
1st St., Brooklyn, N. Y. (67)

NAUJAS • 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
150 NORTH 4th ST. 
Kampas Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

Del Namu 
Pėntinimo iš Lauko 

ar iš V id dus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Pehteris, Dekoratorius ir 

Poperų ibipintogas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

J*

i

PIANAI

M$150 iki $950
Pianų kainos liko be dugno. Mes nepranašaujame išsigan- 

dimo, bet manome, kad viskas zvimbs mūsų vjetoje kada 
mūsų pirkėjai šitą paskelbimą perskaitys.
| Ir jūs patys sakysite, kad niekur nematėte taip pigių pia
nų. Ir mes patys sakome, kad niekad dar tokios vertės pia
nų taip pigiai neleidome kaip šitą sykį. Ateikite pirkti ank
sti, kad galėtumėt pasirinkti iš ko.

Taippat parduodame Lietuviškus Pianams Bolus ir Lietuviškas Gaidas 
Dideli Nuolaidai Perkupčiams----- Reikalaukite Katalogo -

Sąlygos Tokios Kokios Jums Parankios
antpusat & co.

Neužilgo įvyksta didelis “Vie 
nybės” Bendrovės išvažiavimas, 
Forest Hill Parke, ten pat, kur 
pernai buvo. Parkas iš miesto 
valdžios 
Birželio 
tą: Nr.

žemaičio Paveikslų Paroda 
Jau Užsibaigė. Buvo Labai
Sėkminga ir Įdomi

981 BROADWAY
Ekspertas tūnyti ir taisyti.

puse bloko
Broadway
Atdaras vakarais iki

nuo Myrtle ir 
“L’’ Stoties

9

pirmadienio vakarą 
uždaryta gerb. mūsų 
A. žemaičio pąveiks- 

, Iš pasikalbėjimų su

Pasimirę Lietuviai
Julė Tamašauskaitė, 20 

tų, gyv. 9431—120th St., Rich
mond Hill. Mirė Gegužės 28 d.

Tamas Geffken, 1 metų, gyv. 
95 So. 3rd St. Mirė Gegužės 
25 dieną.

Juos laidojo Juozas Garšva.

J7

PUIKŪS ČEVEYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą
' Tinkamų čeveryką 

pigiomis Kainomis 
Atsilankykite ir persitikrinkite

i
127 Grand St. Brooklyn, N. Y. |

Kampas Berry Street p

S. POCIŪNAS

Pereito 
jau tapo i 
dailininko 
lų paroda, 
p. žemaičiu gavome žinių, jogei 
paroda pilnai ^nusisekusi. Ją ap
lankė virš 600 žmonių, tų tarpe 
bu’vo apie 20 nuošimtis ameri- 
konaijir kiti svetimtaučiai. Ap
silankiusieji labai derėjosi mū
sų pirmutinio dailininko Ameri
koje rengta paroda ir jo meno 
kūriniais. Publika buvo dau
giausiai 'dailės mėgėjai.

Kultūriniu žvilgsniu taipgi
daug atsiekta, nes lietuvių var-.tas pašautų sukrito. Potam jau 

prasidėjo reguliarus mūšiai vi
siems už dyką. Policijos rezer
vą pribuvus areštavo suomių 
bokserį “Eddie” Hulten ir dar 
2 vyru. Tris feunki^i peršautus 
nugabeno ligoninėn.

Tarpe šių suomių “progresy
viu” yra daug ir komunizmo ša
lininkų.

• s •Suomių Piknikas Užsibaigė 
“Naminiu Karu”

Suomių (finų) “Progresyvė 
Draugija iš New Yorko, perei
tą šeštadienį turėjo savo pikni
ką, kuris gana smarkiai užsi
baigė. Piknikas buvo American 
Houwe darže, College Point, ir 
pačiame jjudime jaunimo šo
kių, *keli suomiukai susipešė del 
merginų. NeuŽMgo pasigirdo šū
viai, argumentų yietoj ir kele-

BE ABEJO JUMS REIKIA -*

ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS?
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai 

svarbiausia dalis vyro apsirėdymo, Nu
sipirkęs . pigią šiaudinę skrybėlę, suga
dini visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS >—
firmos skrybėlės yra įgiję tvirtą re
putaciją tobulo derėjimo, stiprios for
mos ir Vėliausių madų. Tūkstančiai vy
ri) mūsų pirkėjų tą žino. Jei nepatyrė- 
te tp, prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių gerumas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne
brangios: ’—

$2.45, $2.85, $3.50 ir $4.00
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

MANHATTAN HATS STORES
230 Grand St 

Brooklyn, N. Y

PAVASARIS JAU ČIA!
Vyrai ir Vaikinai, kurie norit 

įsigyti gražų siūtą, kreipkitės 
pas mus. Mes\ padarom siūtu 
asnt orderio už prieinamą kai
ną. — Taipgi sukerpam ir pa- 
siuvam del kostumierskų kriau
čių. Reikale kreipkitės pas: —

HY-MAKE
Clothing Company 
26 WAVERLY PLACE 

New York, N. Y.
Vedėjas — A. Dragūnas

479 Grand St

PAMATYK ŠIAS PROPERTES PIR- 
| MIAU, NEGU PIRKSI KITUR [

Nelauk ilgai, ateik šįAndion pas mus' 
ir persitikrfek

PARSIDUODA RID6eWOODE, 8 ’ 
šeimynų mūrinis namas po 5 kamba- I 
rius ir maudynėm, lotas 30‘ per 
raudos per metus $2,700; kaina 
500, įmokėti $7,000.

8 šeimynų mūrinis namas po 5 
barius ir maudyne, dailioj v
randos per metus $2,724. Kaina $21,r 
500, įmokėt $7,000.

6 šeimynų mūrinis namas po 4 kam
barius ir maudynė; raudos per metus- 
$1,763; kaina $14,800, įmokėt $3,500.

BROADWAY APIE LINKE J, *6 toi- 
mynų namas, po 6 kambarius ir mau
dynė, elektra, baltos sinkos, lotas 26 
per J00. Raudos per metus $3,000; 
kaina $20,000, įmokėti $6,000.

BUSHWICK DALY, 5 šeimynų na
mas, 2 štorai, kampas,1. elekrta, po 5 
kambarius 
metus $3,100. 
ket $6,000.

i rmaudyno'. Bandos 
Kaina $21,600,

per 
įmo-

me-HILL, 4 šeimynų 
štorai, po 5 ir 6 kam-

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE! 

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbą Atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto-1 
gus ir uždedu naujus, šiais rei
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montleth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABOR1US

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Ar žinote Kas parduoda namuti tei
singai/ be jokių krūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, farma^i 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gnu 
name užsigauėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras; 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

4 TEN EYCK ST.
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 8523

j das plačiai praskambėjo New 
Yorko dailus sviete. Gerb. že
maitis davė dvi paskaitas: vie
ną antradienį, kitą penktadienį. 
Kalbėjo-*iš dailės ferities.

| Iš gražiųjų paveikslų parduo
ta visa serija. Pirko šie: Dr. 
A. Baceviičus — “Palangos Re

nginys”; p. Hięšovičius — “Ke-
1 lias į Yellowstone Parką‘t; M. 
W Bush — “Yosemito Klonis”; 
kun. Krasnickas — “Hudsoho 
Upė žiūrint nuo Paliside”; An
tanas Kandfotas, Dr. J. J. Biel
skis, kum Matulaitis, kun. J. 
šeštokas, ir Juzė ir Pelagėja 
Am'brozevičiutės. Viso parduo
ta 8 paveikslai.

Parodos vakarais darbavosi 
šios lietuvaitės, svečius priimi- 
nėdąmos: M. Liutienė, 
vaitienė, M. Kižiutė, J. 
.zaitė, P. Ambrozaitė, O. 
rienė, A. šimutienė, F.

. nienė, E. Vizienė, K. Dumblie- 
,nė, I. Mikolainienė, M. Misevi- 
’ čienę, I. 
kaitė ir 

j Gerb.
: daugiau

Apie Birželio 14 d., kaip gir
dėjome, p. žemaitis su są^o 
žmona ir dukrele jau ketina iš
važiuoti Lietuvon.

Koresponden tas.

ar "žinote, ka
Išvengus porsikilnojančių žuvų at

vykimą Į Lenkiją vokiečiai pirm karo 
užtvenkdavo Vistulą su tinklais apie 
Torunęf Po karo, Lenkija atgavdsi 
laisvę, šiuos tinklus išmetė. Ir dabar 
daug žuvų lenkų žvejai gauna Vistu- 
loje. Ar žinote, kad Helmar Turkiš
ki Cigaretei duoda gerumą kuomet 
kiti paprasti cigaretai duoda tik dau
gumą!

O. Lit- 
Ambro- 
Dauba- 
Lazdy-

Valukienė, U. Babic- 
kitos.

žemaitis nebemano 
niekur parodų laikyti. >

Puošimo (Decoration) 
Dienos šventė

j pentadienį Gegužės 30 d. 
yra Puošimo Dienos (Decora
tion Day) šventė. Miesto civilės 
ir militarės organizacijos ren
gia tą dieną parpdas ir ėjimus 
į kapines, savo giminių bei my
limųjų kapus gėlėmis puošti.

Iš lietuvių organizacijų, pa
kol kas girdėtis, kad tik Lietu
vių Amerikos Piliečių Kliubas 
rengiasi iškilmingai sykiu su 
amerikonais eiti parodon. Visi, 
kurie norėtų sykiu dalyvauti, 
gali jau išryto susižinoti su 
Kliubo raštine: 1153 Putnam 
Avenue.

LIETUVIŠKI PIEŠINIAI 
ir Amerikos, i Vokietijos, Fpancijos, 
Italijos, HoHandijos garsių piešėjų dar 
bai parsidųodn pgiiausiomis kainomis 
Prapuolenio Piešinių Galerijoj, 1149 
Lexington Ave., New York City, tar
pe E. 79th ir Ofc gatvių. 68

ANT BANDOS
Išsirapdavoja du gražūs kambariai, ! 

šviesūs su visais patogumuais, del in
formacijų kreipkitės pas J. Ambrazie- I 
jus, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Greenpoint 5975, arba 689. Lenox 
Boad, Tel. Flatbush 2769 J. (66

į [vairūs Pardavimai
ANT PARDAVIMO

Fonografų krautuvė: gera viptn; U 
metų bizniavoja. Gera proga lietuviui 
priežastie Pardavimo: nesutikimas šei
mynoje i Klauskite: 579 Grand 
Brooklyn, N. Y. netoli Lorimer St.

st.,

? TIK PATRINKIT JUOMI J
* Kuomet jus kankina skaudus atakas
r* rpumatiskų skausmų, ar* užpuola neu- a 

ralgija, strOndleglis, skaudami su na-
| riai ir muskulai—kokis neapsakomas
* palengvinimus patiriama tvirtai patri- 

nant su

• Įreff. S. V. Pat. Biure.

| !r tuojaus pajaudama maloniai de- | 
ginanti Šiluma beuiskltfidžiunt po akau-

* durnu vietą, kuri suteikia maloni; wna- 
« gumq 1 Visiškai n^rn reikalo kankintis

turint po ranka tokiu tikrų pagalbų. •<
Pain - Expelleria tikrai pagelbės ir

• jums, kaip jisai pagelbėjo nesuskaito- 
4 mlein tūkstančiam žmonių per daugel]
4 metų. Visuomet laikykite jo bonkų *' 

parankioje vietoje. •<
« 36c. ir '70c. už bonkų nptiekose. J
. r F. AD. RICHTER & (JO. ' :

104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

RICHMOND 
dinis namas, 2 
barius ir maudyne, lotas 40 per 104. 
Raudos per metus $2,664. Kaina $18,- 
000, įmokėt $8,000.

1 šeimynos naujas atskirai statytas 
namas, 6 kambariai, kaina 
mokėti $1,500.

2 šeimynų medinis namas, 
reikia mokėti, visi vėliausi 
dailioj apielinkėj. Kaina $11,500, į- 
mokėt 2$ ,500.

šeimynų mūrinis namas ir fcto- 
visi įtaisymai, geroj biznio yie-

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

$6,750 į-

taksų ne- 
įtaisyniai,

ras,
toj. Kaina $15,500, J mokėt $3,500.

MASPETHE, 2 šeimynų, 11 kam
barių, visi įtaisymai, drivęwn>v, tak
sų nereikia. Kaina $9,000, įmokėt $2,- 
500. '

KULIS REALTY OO.
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(69)

m LIETUVIŠKA AKUSEEKA W
X* 05

m
V.

^prie 
dieni

499 GRAND STREET

kampas Union Avė. BROOKLYN. N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS ,

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su storais,y 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis
* JOSEPH VASTUNAS

Real Estate Co.
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y,

p:

$
Marijona Tamklenė 

palagų ant paroikalavimofu 
ar naktį, taipgi ir

avimo^u
— .....- nedėl M

^dieniais. Darbą atlieka atsakau

:Y:

čiai už prieinamą kainą

30 ŠTAGG STREET 
Brooklyn,' N. Y. 
Tel. Stagg x 6731

$

:o:
|S 
l.:o:
i M

Tel. Great Ne,ek 197.
P. YASINSKAS ir

, A. SKROJBIS 
Locust Grove Parkas

Salė baliams, šokiams ir 
vakarėliams 

Restoranas ir Hotelis 
Atdaras Dieną — Naktį 
276 ELMPOINT AVĖ. 
Great Neck, L. I., N. Y.

$

jo::o:
$

.o:
k>;a

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite ganti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GBAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULSNAS ir ANTRINAS BIBOKAS

(Savininkai)

New York Citv. N. Y.802 Washington Street.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

Telephone 9759 Main
Fotografas

IR MALimtlI'S 
Nuf‘»togrnfnojn ir 
niimnlcvojn viso
kius paveikslus 
j vairiu ilsiomis sp
alvomis. Atnauji
na sėlius ir k ra
ja vua ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Galite gauti viską Ims tik yn 
reiknlinga apsirengimui vyrama 
viršutinius ir apatinius marš- 

union siūtus, avodarlŲ, 
kepurių, vaikams ka- 

nriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
likau gatavus ir padarau ant 
rderio. tamsta reikalo atsilan- 
ykite, o būsi to pilnai užganš-

šiuo adresu:

JONAS
173 Bridge St.,

SUOKĘS
O. Brooklyn, N. Y.

S. PAUŽA 
131 Grand St re 
Brooklyn, N. Y

Tekio, 
rato Ai 
giltos 
libs 40 
tonišką. 
jn persi 
ibius, 
ifc į 
me jfe 
ffventi, 1 
kidė japi 
Ameriką, 
oa apsij 
ttosiįsti 

laba
»nę

Lodi-E 
io pinig 
WJ-V06 gl 
H visai u 
arbinink; 
Vienoje a 
fjrybę I 
raikė, ka 
b atmoki 
ėja jo ki 
įėjo. Kad 
linėja, tai 
inaiu.
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